
   

inženýrské, organizační a realizační činnosti v ekologii
 

Staňkova 18a,  602 00 Brno 
                                                              tel./fax: 549 210 356, 541 240 857 

e-mail: enving@enving.cz, http://www.enving.cz/ 
Zápis v OR Krajského soudu Brno, oddíl C, vložka 5939 

 

Výtisk č.:                1                                                                                  Rozdělovník    11 x  oznamovatel 
Celkem výtisků:   12                                                                                                             1 x ENVING, s.r.o.  
Počet listů: 79  vč. příloh                                                                                                                       
 

 

 
POSUDEK  

 
 podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí č. 100/2001 Sb. § 9,  

v rozsahu dle přílohy č. 5 
 
 
 
 
 
 

Záměr:  

EKO-TECHNOLOGICKÝ PARK V BRNĚ - LÍŠNI 
 
 
 
 
 
 
 

Oznamovatel: 

SITA Ecotech, s.r.o. 
Jurečkova 634/20 

702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovatel oznámení:  
Ing. Ladislav Vondráček 

držitel autorizace podle zákona č. 100/2001 Sb., § 19 a § 24 (osvědčení MŽP ČR o odborné způsobilosti 
k hodnocení vlivu staveb a činností na životní prostředí č.j. 8391/1317/OPV/93) 

 
 

  

 

 

Brno, prosinec2002 

 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               2 
 
 

ÚVOD................................................................................................................................................................... 4 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE..............................................................................................................................5 

I.1. Název záměru................................................................................................................................................ 5 

I.2. Kapacita záměru........................................................................................................................................... 5 

I.3. Umístění záměru ........................................................................................................................................... 5 

I.4. Obchodní firma oznamovatele..................................................................................................................... 5 

I.5. IČ.................................................................................................................................................................... 5 

I.6. Sídlo (bydliště) oznamovatele ...................................................................................................................... 5 

II. POSOUZENÍ  DOKUMENTACE ........................................................................................................5 

II.1. Úplnost dokumentace (oznámení) .............................................................................................................. 5 

II.2. Správnost údajů uvedených v dokumentaci včetně použitých metod hodnocení .................................. 6 
Část B – údaje o záměru ............................................................................................................................... 6 
B.I. Základní údaje ........................................................................................................................................ 6 
B.II. Údaje o vstupech................................................................................................................................... 6 

B.II.1. Půda ............................................................................................................................................... 6 
B.II.2. Voda............................................................................................................................................... 6 
B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje ........................................................................................ 6 
B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu ..................................................................................... 7 

B.III. Údaje o výstupech ............................................................................................................................... 7 
B.III.1. Ovzduší......................................................................................................................................... 7 
B.III.2. Odpadní vody ............................................................................................................................... 8 
B.III.3. Odpady ......................................................................................................................................... 8 
B.III.4. Ostatní........................................................................................................................................... 8 
B.III.5. Doplňující údaje ........................................................................................................................... 9 
B.III.6. Výrobek - SNO............................................................................................................................. 9 

Část C – údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území...................................................................... 9 
Část D – komplexní charakteristika a hodnocení vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí........... 10 
D.I. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí a hodnocení jejich 
velikosti a významnosti ............................................................................................................................... 10 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo.................................................................................................................... 10 
D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima............................................................................................................... 10 
D.I.3. Vlivy hluku a záření ...................................................................................................................... 11 
D.I.4. Vlivy na vodu................................................................................................................................ 11 
D.I.5. Vlivy na půdu................................................................................................................................ 11 
D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje ............................................................................. 11 
D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy............................................................................................... 11 
D.I.10. Vlivy na infrastrukturu a funkční využití území .......................................................................... 11 

D.II. Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich velikosti a významnosti
..................................................................................................................................................................... 12 
D.III. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a nestandardních stavech ............... 12 
D.IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na 
životní prostředí .......................................................................................................................................... 13 
D.V. Charakteristika použitých metod a výchozích předpokladů při hodnocení vlivů................................ 13 
D.VI. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které s vyskytly při zpracování 
dokumentace................................................................................................................................................ 14 
Část  E  - porovnání variant řešení záměru ................................................................................................. 14 
Část  F – závěr ............................................................................................................................................ 15 
Část  G – všeobecné shrnutí netechnického charakteru ...............................................................................15 

 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               3 
 
 

II.3. Pořadí variant z hlediska vlivů na životní prostředí .............................................................................. 15 

II.4. Hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí přesahujících státní hranice .................. 15 

III. POSOUZENÍ TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ ZÁMĚRU S OHLEDEM NA DOSAŽENÝ STUPEŇ 
POZNÁNÍ POKUD JDE O ZNEČIŠŤOVÁNÍ ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ ............................................15 

Zhodnocení z hlediska BAT.................................................................................................................... 16 

IV. POSOUZENÍ NAVRŽENÝCH OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ 
KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ...................................................17 

Podmínky pro fázi přípravy stavby ................................................................................................................. 17 

Podmínky pro fázi realizaci stavby.................................................................................................................. 18 

Podmínky pro fázi provozování stavby ........................................................................................................... 19 

V. VYPOŘÁDÁNÍ VŠECH OBDRŽENÝCH VYJÁDŘENÍ K DOKUMENTACI (OZNÁMENÍ) ..............21 
Vyjádření k oznámení.................................................................................................................................. 21 
Vyjádření k dokumentaci ............................................................................................................................ 23 

VI. CELKOVÉ POSOUZENÍ AKCEPTOVATELNOSTI ZÁMĚRU Z HLEDISKA VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ.........................................................................................................................................26 

VII. NÁVRH STANOVISKA ..................................................................................................................27 

PODKLADY VYUŽITÉ PRO ZPRACOVÁNÍ POSUDKU.......................................................................... 35 

PŘÍLOHY POSUDKU...................................................................................................................................... 36 

Porovnání souladu záměru „Eko-technologický park v Brně – Líšni“ se strategickými dokumenty pro 
oblast odpadového hospodářství.............................................................................................................. 37 

Plán odpadového hospodářství ČR.................................................................................................................. 37 
Vyjádření k oznámení záměru .................................................................................................................... 40 
Vyjádření k dokumentaci ............................................................................................................................ 63 

ZÁVĚR POSUDKU...............................................................................................................................79 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               4 
 
 

ÚVOD 
Posudek je zpracován podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí č. 100/2001 Sb.      
§ 9, v rozsahu dle přílohy č. 5. 

Posudek EIA byl zpracován na základě pověření Ministerstva životního prostředí (dále MŽP), 
odbor výkonu státní správy VII, pracoviště Brno, Mezírka 1, zn. 560/2815/02-Ro ze dne 
4.11.2002. 

Předmětem posudku je záměr: 
EKO-TECHNOLOGICKÝ PARK V BRNĚ - LÍŠNI 

Záměrem je vybudovat v části stávajícího průmyslového areálu zařízení pro nakládání 
s odpady. Nakládání bude zahrnovat sběr, výkup, třídění, úpravu, skladování, dopravu, 
soustřeďování, shromažďování, využívání a odstraňování odpadů. 
Součástí zařízení bude výroba alternativního paliva (dále SNO) pro využití 
v cementárnách  a zpracování elektrošrotu. 
Kategorizace záměru podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí č. 100/2001 Sb,       
§ 4:  
Jedná se o záměr uvedený v  příloze č.1, kategorii I, bod. 10.1, sloupec A, který podléhá 
vždy posouzení: 
10.1 Zařízení pro nakládání s nebezpečnými odpady.   
Příslušným správním úřadem, který zajišťuje posuzování záměru, je Ministerstvo životního 
prostředí.  
Pro posuzovaný záměr bylo v srpnu 2002 zpracováno oznámení o hodnocení vlivu záměru na 
životní prostředí v rozsahu přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. (dále oznámení EIA).  
Na základě připomínek závěru zjišťovacího řízení si příslušný správní úřad vyžádal doplnění 
oznámení EIA, týkající se zejména vlivů záměru na ovzduší, městskou zeleň, hlukové poměry 
v lokalitě, rizika havárií a limity množství skladovaných odpadů (dále dokumentace EIA). 
Tato doplnění dokumentace EIA bylo zpracováno v říjnu 2002. 
Zpracovatelkou oznámení i dokumentace EIA je   
Ing. Pavla Žídková 
747 62 Mokré Lazce 293 
držitel autorizace podle zákona č. 100/2001 Sb., § 19 a § 24 (oprávněná osoba, osvědčení      
č.j. 4094/435/OPVŽP/95 vydáno MŽP ČR dne 13.6.1995): 
Zjišťovací řízení bylo zahájeno dne 19.8.2002,  dokumentace EIA byla zveřejněna dne 
4.11.2002. 
Posuzovaný záměr bude umístěn v areálu bývalých Brněnských cihelen s.p. v Brně – Líšni. 
Z pohledu stavebního zákona se jedná se o změnu užívání stavby, která podléhá stavebnímu 
povolení. 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               5 
 
 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

I.1. Název záměru          

Eko-technologický park v Brně – Líšni 

I.2. Kapacita záměru 
100000 t/rok, z toho 40000 t odpadů kategorie „N“a 60000 t odpadů kategorie „O“ 

 
 

I.3. Umístění záměru 
Bývalý areál Brněnských cihelen s.p. v likvidaci 

 

obec: Brno 
katastrální území: 612405 Líšeň,  628 00 Brno-Líšeň, Holzova 14 
okres: CZ0622 (3702) Brno-město 
kraj: CZ0622 Jihomoravský 

I.4. Obchodní firma oznamovatele 
SITA Ecotech. s.r.o. 

I.5. IČ 
63 98 07 38    

 
 

I.6. Sídlo (bydliště) oznamovatele 
Ostrava-Moravská Ostrava, Jurečkova 643/20, PSČ 702 00 

 
 

Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce 
oznamovatele: 
 
kontaktní osoba: 

 
Ing. Michal Straka  
Havlíčkova 18, 690 02 Břeclav 
tel. 696 115 963 
RNDr. Lenka Jedličková 
Za školou 3, 617 00 Brno 
tel.724 231 495 

II. POSOUZENÍ  DOKUMENTACE 

II.1. Úplnost dokumentace (oznámení) 
Dokumentace EIA byla zpracována doplněním oznámení EIA ve smyslu závěrů zjišťovacího 
řízení. Oznámení záměru bylo zpracováno v souladu se zněním § 6 ods. (2) zákona                   
č. 100/2002 Sb. s obsahem a rozsahem podle přílohy č. 4 jako dokumentace.  
Obsah dokumentace odpovídá plně osnově uvedené v příloze č. 4 tohoto zákona. 
Dokumentace je zpracovaná srozumitelnou formou, užívání odborných termínů i zkratek je 
vyhovující i pro neodbornou veřejnost. 
Veškeré vstupní údaje, hodnocení a závěry, obsažené v oznámení, závěru zjišťovacího řízení         
a dokumentaci EIA, byly přezkoumány a posouzeny. Na základě tohoto posouzení lze 
konstatovat, že dokumentace je úplná, postačující pro potřeby zpracování posudku.  
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               6 
 
 

II.2. Správnost údajů uvedených v dokumentaci včetně použitých metod hodnocení 

Část B – údaje o záměru 

B.I. Základní údaje 
Tato část je zpracována v dostatečném rozsahu, obsahuje podrobný popis technologie                 
a všechny potřebné informace o záměru a navrhovaném řešení.  
Vymezení území, zasaženého přepokládanými vlivy, lze považovat za přiměřené. 
B.II. Údaje o vstupech 
B.II.1. Půda 
Realizací stavby nevyžaduje trvalý zábor plochy zemědělské půdy (ZPF) ani pozemků, 
určených k plnění funkce lesa (PUPFL).  
Posuzovaný záměr je umístěn v průmyslovém areálu. Pro zástavbu tohoto území jsou 
stanoveny regulační podmínky platnou územně plánovací dokumentací. Základní územně 
plánovací dokumentací (ÚPD) je územní plán města Brna, schválený v roce 1994. Plochy 
areálu jsou v územním plánu označené jako plochy pracovních aktivit – plochy jsou určeny 
pro umístění průmyslových podniků, včetně zpracování odpadů.  
Lokalita není součástí chráněného území ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody 
a krajiny, nenachází se v ochranném pásmu zdroje pitné vody  ani v území chráněné oblasti 
přirozené akumulace vod. Ochranná pásma technického charakteru jsou respektována. 
B.II.2. Voda 
Zdroj pitné vody je zajištěn z veřejného vodovodu. Spotřeba vody pro sociální zázemí je 
vyčíslena na 2900 m3/rok. 
Technologie neklade žádné nároky na potřebu vody, s výjimkou mlžení podlahy pro snížení 
prašnosti. 
B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 

B.II.3.1 Zpracovávané odpady 
V areálu bude nakládáno celkem se 100 000 t odpadů ročně, z toho 40000 t odpadů 
kategorie „N“a 60000 t odpadů kategorie „O“. Pro výrobu alternativního paliva pro 
cementárny  (SNO) se předpokládá využití cca 30% z celkového množství odpadů, tj. ročně 
30000 t odpadů, z toho ½ kategorie „O“ a ½ kategorie „N“. S odpady, které nebudou využity 
pro výrobu alternativního paliva, bude v objektech nakládáno až na výjimky (zpracování 
elektrošrotu) formou skladování a shromažďování. Odpady budou v areálu pouze 
krátkodobě skladovány (dle povahy v boxech, kontejnerech nebo obalech), předpokládá se 
jejich okamžitý odvoz po nahromadění množství pro vytížení vozidla. Dále uvedené 
hodnoty jsou maxima, se běžně s jejich naplněním nepočítá, oznamovatel si však musí 
vytvořit provozní rezervu kapacity pro případ, že by např. selhal odvoz odpadu, objevil se 
krátkodobý výpadek u odběratele odpadů apod. Jednorázově lze v areálu předpokládat 
maximální množství odpadů dle druhů: 
- kategorie „O“            300 t     
- kategorie „N“ celkem         130 t 

z toho kapalné (v uzavřených obalech)       30 t 
 z toho oleje         25 t 

           ostatní kapalné        5 t 
- palivo SNO             100 t                             
- celkem               530 t 
Největší objem odpadů kat. N budou tvořit různé typy odpadních olejů a obdobných 
kapalných ropných produktů, které budou skladovány v typizovaných certifikovaných 
obalech. Tím bude minimalizováno jednak riziko úkapů, jednak riziko vzniku požáru. 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               7 
 
 

Tímto způsobem jsou v posledních letech řešeny mimo jiné např. provozní sklady topných 
olejů v místech, kde není možno postavit velkoobjemové skladovací nádrže nebo kde by 
velkoobjemové nádrže byly příliš nákladné. Tyto shromažďovací prostředky mohou 
současně sloužit i pro přepravu kapalných nebezpečných odpadů.  
V případě nedostatku vhodných odpadů kategorie „N“ může oznamovatel vyrábět 
alternativní palivo pouze z odpadů kategorie „O“.  
B.II.3.2 Energetické zdroje 
Potřeba energií je pokryta ze stávajících zdrojů. Odběr elektrické energie se předpokládá ve 
výši 80 až MWh/rok. Pro vytápění bude využíván zemní plyn (dále ZP) v množství               
cca 320 000 m3/rok.   
Pro potřeby autodopravy předpokládá oznamovatel zřízení čerpací stanice nafty Bencalor 
s předpokládanou denní kapacitou max. 3000 l nafty a skladovací kapacitou 25 m3. 
Čerpací stanice bude neveřejná a bude sloužit pro vozidla firem vyvíjejících činnost 
v areálu.  
B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
V návaznosti na připomínky vznesené k oznámení záměru v průběhu zjišťovacího řízení je 
komunikační napojení areálu řešeno pouze z ulice Trnkovy (důvodem je eliminace případných 
negativních vlivů dopravy na obytnou zástavbu v ulici Holzova).Vyvolaná doprava pro 
provoz záměru se předpokládá v pracovní dny cca 90 průjezdů nákladních automobilů za den. 

Údaje o vstupech - shrnutí zpracovatele posudku 
Z hlediska posuzování vlivů na životní prostředí zahrnují údaje uvedené v této části 
dokumentace všechny vstupy vyvolané posuzovaným záměrem. 
B.III. Údaje o výstupech 
B.III.1. Ovzduší 

B.III.1.1 Emise v etapě výstavby 
Emise ze stavebních úprav budou nevýznamné. 

B.III.1.2 Emise z provozu záměru 
Bodovými zdroji budou: 
- výroba SNO bude zdrojem emisí tuhých znečišťujících látek (TZL), odhad cca 0,864 

t/rok a uhlovodíků (TOC) cca 12 t/rok. 
- hala úpravny a třídění odpadů bude zdrojem TOC, odhad cca 3,65 t/rok.  
Oba zdroje jsou zařazeny do kategorie středních zdrojů znečišťování ovzduší. Vymezení, 
kategorizace a hodnocení výše uvedených zdrojů znečišťování ovzduší je předmětem 
odborného posudku podle zákona o ovzduší č. 86/2002 Sb., §17. 
- Stávající vytápění objektů spalováním ZP je zdrojem emisí oxidů dusíku cca 0,614 

t/rok, oxidu uhelnatého  cca 0,102 t/rok a TOC cca 0,041 t/rok. 
Plošným zdrojem je: 
- Stávající čerpací stanice PHM je zdrojem TOC, odhad cca 0,017 t/rok 
Liniové zdroje znečišťování ovzduší představuje dopravní zatížení komunikací v okolí areálu  
Příspěvek emisí znečišťujících látek ze všech uvedených nových i stávajících zdrojů ke 
znečištění ovzduší je hodnocen v rozptylových imisních studiích, které jsou přílohou 
oznámení a dokumentace EIA. 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               8 
 
 

B.III.2. Odpadní vody 
Splaškové vody budou produkovány v objemu cca 3000 m3/rok se znečištěním 1440 kg/rok 
BSK5, 1320 kg/rok NL a 3000 kg/rok RAS. 
Technologické vody nebudou vypouštěny (budou používány jen pro mlžení k zamezení 
prašnosti, kde se odpaří se nebo jejich zbytek bude součástí výstupu z drtiče. 
Navýšení dešťových vod oproti stávajícímu stavu je nevýznamné (cca 850 m3/ rok), dešťové 
vody budou odváděny společnou kanalizací se splaškovými vodami na ČOV Modřice.  
B.III.3. Odpady 

B.III.3.1 Odpady v etapě výstavby 
Při přípravě záměru budou odpady vznikat ze stavebních prací a při instalaci strojního 
zařízení. Produkce odpadů bude nevýznamná. 

B.III.3.2 Odpady z provozu záměru 
Při provozu objektu budou vznikat odpady, jejichž specifikace je uvedena v dokumentaci. 
Tyto odpady budou využívány a zneškodňovány společně s odpady ze sběru a výkupu odpadů. 
Odpady, které nebude moci oznamovatel využít ve svém zařízení, budou v souladu 
s ustanovením zákona o odpadech předávány výhradně oprávněným osobám po prověření 
jejich oprávnění. 

B.III.3.3 Odpady z likvidace 
Z likvidace zařízení po ukončení provozu se předpokládá cca 10 t železa a oceli a dále 20 t 
směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků obsahující 
nebezpečné látky (17 01 06).  

B.III.3.4 Odpady z případné havárie nebo úniku 
V případě havarijního úniku ropných látek je možno očekávat vznik řádově tuny takto 
znečištěného odpadu. 
B.III.4. Ostatní 

B.III.4.1 Hluk 
Z hlediska hlukového působení na definovaný venkovní prostor se u posuzovaného záměru 
bude jednat o provoz stacionárních (bodové a plošné průmyslové) a o provoz mobilních 
(liniových dopravní) zdrojů. Uvedené druhy zdrojů hluku jsou zahrnuty do zpracovaného 
výpočtového hodnocení.     
Stacionární zdroje – Hluk bude produkován především provozem zařízení technologie 
mechanického drcení, třídění a další úpravy odpadů, dále z provozu ventilace, v menší míře 
také z dalších strojích zařízení. Působením těchto zdrojů dojde na ploše areálu i v jeho okolí 
k určitému navýšení hlukové zátěže venkovního prostoru. Ověření předpokládaného rozsahu 
hlukového ovlivnění sledovaného venkovního prostoru ze stacionárních zdrojů vázaných na 
provozování záměru bylo provedeno výpočty v hlukové studii a v doplnění hlukové studie.    
Ze zpracovaných výpočtů je patrné, že hluk z vlastního provozu záměru bude na 
nejbližších místech definovaného venkovního prostoru v okolí areálu nižší než nejvyšší 
přípustné hodnoty hluku pro denní i noční dobu.   
Mobilní zdroje – Z hlediska vlivu na venkovní prostor v okolí areálu i možných příjezdových 
tras, byla hluková zátěž z obslužné i vnitroareálové dopravy výpočtově ověřována pro veřejné 
komunikace, vedené v ulicích Holzova a Trnkova i pro okolí vlastního areálu. Vzhledem 
k intenzitám stávající dopravy a k poměrně nízkým četnostem obslužné i vnitroareálové 
dopravy záměru jsou zjištěné hlukové vlivy vlastní dopravy záměru nepodstatné a rozhodující 
hlukovou zátěž v okolí příjezdových tras způsobuje stávající běžná doprava.  
Na základě požadavku odboru dopravy MmB (viz přílohy) bylo v doplnění dokumentace 
přehodnoceno dopravní napojení areálu. Nákladní doprava záměru bude v plném rozsahu 
směrována do ulice Trnkova a odtud novým vjezdem do areálu EKO-Technologický park, 
tímto opatřením bude ulice Holzova odlehčena od nákladní dopravy záměru. 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               9 
 
 

B.III.4.2 Vibrace 
Technologie ani doprava nebudou zdrojem vibrací obtěžujících okolí. 
Záření radioaktivní a elektromagnetické 
Záměr nebude zdrojem radioaktivního nebo elektromagnetického záření. 
B.III.5. Doplňující údaje 
Nejsou uváděny. Významné terénní úpravy a zásahy do krajiny nenastanou. 
B.III.6. Výrobek - SNO 
Výsledkem využívání odpadů v posuzovaném zařízení je certifikovaný výrobek - tuhé 
alternativní palivo SNO, s možností jeho spalování v cementářských pecích.. Certifikát 
výrobku byl udělen Zkušebním ústavem lehkého průmyslu, s.p., České Budějovice pod       
č. 100020635-30 a názvem Směsné přídavné palivo SNO dne 16.5.2002 s neomezenou 
dobou platnosti. Celkový objem produkovaného SNO bude odpovídat množství vstupů 
sníženému o podíl kovových příměsí, maximum při stoprocentním využití technologie 
bude činit 30000 tun ročně. 
Údaje o výstupech - shrnutí zpracovatele posudku 
Ovzduší - Z hlediska posuzování vlivů na životní prostředí zahrnují údaje uvedené v této části 

dokumentace všechny emisní zdroje posuzovaného záměru. Se specifikací emisí 
znečišťujících látek do ovzduší se zpracovatel posudku EIA ztotožňuje.  
V případě kvantifikace emisí tuhých znečišťujících látek a uhlovodíků z bodových 
technologických zdrojů (výroba SNO a úprava a třídění odpadů) byly uvažovány 
nereálně vysoké hodnoty emisí. V této souvislosti doporučuji maximální 
předpokládané hodnoty emisí korigovat s přihlédnutím k odbornému posudku, 
který bude zpracován pro uvedené zdroje podle zákona o ovzduší č. 86/2002 Sb., 
§17 ke stavebnímu povolení. 

Odpadní vody - výstupy jsou nevýznamné, bez připomínek. 
Odpady - bez připomínek. 
Hluk – Do výpočtového ověření předpokládaných hlukových vlivů z provozu vlastního 

záměru byly zahrnuty rozhodující stacionární i mobilní zdroje. Hlukové působení 
uvedených zdrojů nevykazuje na sledovaných místech definovaného okolního  
venkovního prostoru hodnoty přesahující nejvyšší přípustné hodnoty hluku pro 
denní i noční dobu, které jsou stanoveny příslušným prováděcím předpisem. 

Opatření týkající se ovzduší, odpadů, hluku a nakládání s výrobkem – SNO jsou zahrnuta do 
podmínek uvedených v kapitole IV. tohoto posudku a zapracována do návrhu stanoviska 
příslušného orgánu. 

Část C – údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území 

Kapitola obsahuje podrobný výčet všech environmentálních charakteristik v dotčeném území 
a jejich hodnocení, pro posouzení předpokládaných vlivů záměru z hlediska jednotlivých 
základních složek životního prostředí (ovzduší a klima, voda včetně ochranných pásem, půda, 
geofaktory, fauna a flóra, územní systém ekologické stability a krajinný ráz) a potřebných pro 
celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho únosného 
zatížení. 

Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území - shrnutí zpracovatele posudku 
Vzhledem k charakteru záměru a jeho umístění považuje zpracovatel posudku údaje v této 
části dokumentace za dostačující k posouzení vlivů záměru na životní prostředí, i když tato 
část dokumentace neobsahuje „Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném 
území z hlediska jeho únosného zatížení“ (viz zákon č. 100/2001 Sb., příloha č. 4, část C.3.). 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               10 
 
 

Část D – komplexní charakteristika a hodnocení vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 
prostředí 

D.I. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
a hodnocení jejich velikosti a významnosti 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo 
V souladu s požadavky zákona hodnotí dokumentace EIA předpokládané vlivy na 
obyvatelstvo z hlediska všech podstatných aspektů.  
Z hlediska přímých vlivů na zdraví obyvatel mohou být nevýznamnější vlivy hluku a riziko 
havárie – požáru.  

D.I.1.1. Hluková zátěž 
Na základě vyhodnocených výsledků hlukových výpočtů, lze stanovit reálný předpoklad, 
že hlukové vlivy z provozování vlastního záměru budou podlimitní a z hlediska možného 
ovlivnění zdraví obyvatelstva a životního prostředí nepodstatné. 
D.I.1.2. Vlivy při požáru 
Ve zjišťovacím řízení k posuzovanému záměru byly vzneseny obavy z možného ohrožení 
obyvatelstva při požáru, a to ve vztahu na případ požáru v areálu firmy A.S.A. 
V dokumentaci EIA je provedeno odpovídající zhodnocení předpokládaných vlivů požáru          
i stanovení podmínek k omezení rizika jeho vzniku. Bližší podrobnosti jsou uvedeny v 
kapitole D.III. tohoto posudku. 
D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima 
Záměr nebude mít žádný vliv na klima v lokalitě nebo širším okolí.  
Veškeré emisní a imisní limity budou splněny, záměr nebude okolí zatěžovat nad míru danou 
platnou legislativou (v dokumentaci jsou uvedeny i údaje týkající se vlivů na ovzduší 
souvisejících se spalováním produkovaného tuhého alternativního paliva v cementářské 
rotační peci). 
Vstupní údaje, použité v dokumentaci EIA pro hodnocení vlivu stavby na ovzduší, jsou úplné. 
Z hlediska ochrany ovzduší byly hodnoceny jako podstatné vlivy imise z bodových                    
a liniových zdrojů.  
Pro modelování vlivu emisí bylo použito metodiky výpočtu SYMOS ’97, použití této 
metodiky lze považovat za adekvátní.  
Způsob a rozsah hodnocení vlivů záměru na ovzduší je postačující. 
S přihlédnutím k parametrům a kategorizaci zdrojů znečišťování ovzduší zpracovatel posudku 
navrhuje, pro zajištění provozování zdrojů v souladu s požadavky ochrany ovzduší, 
postupovat v souladu s dále uvedenými technickými podmínkami: 
Podmínky pro období přípravy stavby  
1) Je třeba požádat, v rámci stavebního řízení (změna užívání stavby), orgán ochrany 

ovzduší (Česká inspekce ochrany ovzduší – oblastní inspektorát v Brně) o povolení stavby 
středních zdrojů znečišťování ovzduší (výroba SNO a hala  úpravny a třídění odpadů) 
podle zákona o ovzduší č. 86/2002 Sb., § 17, odst. (1) písm. c). 

2) K žádosti o povolení je třeba doložit odborný posudek  zpracovaný autorizovanou 
osobou podle § 15 zákona č. 86/2002 Sb. 

Podmínky pro období provozování stavby 
3) Na kouřovodech pro odvod spalin do ovzduší bude vybudováno a udržováno měřící místo 

s přírubami pro jednorázové měření emisí znečišťujících látek do ovzduší. 

 

 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               11 
 
 

D.I.3. Vlivy hluku a záření 
Posuzovaný záměr bude umístěn v areálu bývalých Brněnských cihelen s.p., který se 
nachází na území s funkčním využitím „Plochy pracovních aktivit“. Venkovní prostor 
vlastních výrobních zón má podle prováděcího předpisu nejnižší požadavky na ochranu 
před nepříznivými účinky hluku. Hlukově významná technologická zařízení záměru budou 
umístěna ve stávajících objektech výrobních hal, tímto opatřením budou dostatečně 
eliminovány jejich provozní vlivy na okolí těchto objektů i venkovní prostor za hranicemi 
areálu. Tento předpoklad byl ověřen provedením kontrolních výpočtů, kdy nebylo na 
sledovaných místech definovaného venkovního prostoru za hranicemi areálu zjištěno 
překročení nejvyšších přípustných hodnot hluku.  
Rovněž výsledky kontrolních výpočtů na sledovaných místech definovaného venkovního 
prostoru v okolí možných průjezdových tras obslužné dopravy záměru, neprokazují žádné 
významné zhoršení hlukové zátěže. Pro hlukovou situaci tohoto venkovního prostoru je 
rozhodující provoz stávající běžné dopravy po veřejných komunikacích. 
Posuzovaný záměr nebude zahrnovat žádné zařízení, jehož provoz by mohl být zdrojem 
nebezpečných složek záření. S vlivy záření proto není uvažováno.         
D.I.4. Vlivy na vodu 
Z provedeného hodnocení vyplývá, že realizace záměru ani jeho provozování nenaruší 
stávající vodní režim v území a nebude mít žádný vliv na kvalitu nebo množství povrchových 
a podzemních vod. Dojde pouze k malému nárůstu odběru pitné vody.  
V dokumentaci je rovněž hodnocena otázka výluhu těžkých kovů při použití alternativního 
paliva při výrobě cementu s ohledem na obsah těžkých kovů. Těžké kovy vázané při 
výrobě cementu na krystalickou mřížku slínku se dále nevyluhují, což je verifikováno 
provedenými rozbory vodných výluhů, které splňují normu pro pitnou vodu. 
D.I.5. Vlivy na půdu 
Záměr nebude mít žádný vliv na rozsah a způsob užívání půdy, se závěry uvedenými v této 
kapitole zpracovatel posudku souhlasí. 
D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
Stavba nebude mít žádný negativní vliv na horninové prostředí a nerostné zdroje a nezpůsobí 
ani změny hydrogeologických charakteristik území. 
Kladné vlivy představuje snížení potřeby fosilních paliv díky využívání odpadů pro výrobu 
alternativního paliva SNO a snížení objemu odpadů ke skládkování o odpady zpracované na 
SNO. Bez připomínek. 
D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
V areálu ani jeho blízkosti se nenacházejí prvky územního systému ekologické stability, ani 
zvláště chráněná území, přírodní parky či významné krajinné prvky. Bez připomínek. 
D.I.8. Vlivy na krajinu a architekturu v oblasti 
Záměr nevyvolá žádné vlivy a nároky. Bez připomínek. 
D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
Záměr nevyvolá potřebu zemních prací, které by mohly poškodit případná archeologická 
naleziště. Bez připomínek. 
D.I.10. Vlivy na infrastrukturu a funkční využití území 
Zájmové území je řešeno územním plánem. Záměr využití území navazuje na stávající využití 
území pro průmyslovou výrobu. 
Doprava odpadů ani produktu (alternativního paliva SNO) neovlivní zásadním způsobem 
dopravní situaci v okolí, vykáže nepatrný nárůst. 
Bez připomínek. 

Údaje o vlivech na obyvatelstvo a  životní prostředí - shrnutí zpracovatele posudku 
Žádné významné negativní vlivy na zdravotní stav po stránce veřejného zdraví okolního 
obyvatelstva nejsou předpokládány.  



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               12 
 
 

Pokud budou do obytného území pronikat fyzikální a chemické škodliviny, zůstanou pod 
stanovenými limity, rovněž do obytného území nebudou v měřitelných množstvích emitovány 
zdravotně významné faktory, pro něž není stanoven limit. 
Potenciální nepříznivé dopady na pohodu, kvalitu života a zájmy obyvatelstva budou poměrně 
malé a nevyvolávají mezi lidmi negativní a  obranné postoje. 
Rovněž z hlediska předpokládaných vlivů na životní prostředí a na základě provedeného 
souhrnného hodnocení jejich velikosti a významnosti, lze považovat posuzovaný záměr za 
akceptovatelný.  
Opatření týkající se omezení potenciálních nepříznivých vlivů záměru na obyvatelstvo               
a  životní prostředí jsou zahrnuta do podmínek, uvedených v kapitole IV. tohoto posudku           
a zapracovány do návrhu stanoviska příslušného orgánu. 
D.II. Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich 

velikosti a významnosti  
Předmětem hodnocení jsou vlivy na ekologické a funkční hodnoty území a vlivy na 
obyvatelstvo. Žádná z jednotlivých složek životního prostředí ani životní prostředí jako celek 
nebude ovlivněno nad míru trvale udržitelného rozvoje. Záměr neovlivní zeleň, půdu, faunu 
ani vodu. Za nejvýznamněji ovlivněnou složku životního prostředí se považuje ovzduší, 
nicméně nedojde k ovlivnění ovzduší, které by přesahovalo nebo se blížilo imisním limitům 
nebo hygienickým požadavkům.  
Hodnotícím kriteriem hodnocení významnosti vlivů je jejich předpokládaná velikost.               
Na základě hodnocení se v dokumentaci konstatuje, že návrh  představuje variantu 
environmentálně únosnou.  
Se závěry uvedenými v této kapitole zpracovatel posudku souhlasí. 
Poznámka ke zvolenému postupu hodnocení významnosti vlivů, použitého v dokumentaci 
Hodnocení významnosti vlivu lze označit za nejsložitější aspekt celého procesu hodnocení vlivu záměru na 
životní prostředí. Projevuje se zde subjektivní faktor zpracovatele a často i obtížně definovatelné podmínky 
hodnocení. 
V tomto kontextu by bylo v hodnější využít, dle názoru zpracovatele posudku, pro souhrnné vyhodnocení 
možných vlivů na ekologické a funkční hodnoty území a vlivy na obyvatelstvo, metodiku zpracovanou jako 
výstup projektu PPŽP/480/1/97-8, uveřejněnou ve Zpravodaji EIA č. 2-4/1998, 1-3/1999 a 1,2/2000: 
Tomáš Bajer a kol: Vyhodnocování rozsahu (velikosti) a významnosti vlivů záměrů na životní prostředí.  

D.III. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a nestandardních 
stavech 

V dokumentaci jsou hodnocena všechna rizika s ohledem na charakter posuzovaného záměru: 
- možnost úniku látek nebezpečných vodám 
Technické řešení, zabezpečení ploch a opatření proti úniku látek nebezpečných vodám, 
popsané v dokumentaci, lze považovat za přiměřené. S navrženými podmínkami se 
zpracovatel posudku ztotožňuje. 
- riziko nehody dopravních prostředků dopravujících nebezpečné odpady 
Firma EKOHELP bude mít k dispozici cca 30 nákladních vozidel, z toho nejméně jedno 
vybavené pro sběr odpadů kat. „N“ v souladu s požadavky ADR. ) 
Ve smlouvách s dalšími dopravci budou zakotveny požadavky na bezpečnost přepravy dle 
Evropská dohody o mezinárodní silniční dopravě nebezpečných věcí - ADR (Ženeva 1957), 
vyhlášené ve Sbírce zákonů pod č. 64/1987 Sb. 
- riziko havárie provozovaných zdrojů znečišťování ovzduší 
Platnou právní úpravou v oblasti ochrany ovzduší (vyhláška č. 356/2002 Sb., §2, odst. ee) je  
„havárií zdroje - nenadálý nebo neočekávaný stav, při němž bezprostředně a výrazně vzrostou 
emise znečišťujících látek a zdroj nelze zpravidla regulovat ani zastavit běžnými technickými 
postupy“. V případě posuzovaného záměru nemůže k takto definované havárii dojít.  



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               13 
 
 

Může dojít pouze k poruše odsávacího nebo odprašovacího zařízení. Riziko poruchy je 
omezeno pravidelnou kontrolou stavu zařízení a měřením jeho účinnosti v souladu 
s platnou právní úpravou.  
Při poruše  odprašovacího zařízení bude technologická linka odstavena z provozu bez 
dalších vlivů na zdraví obyvatel.   
- riziko požáru 
Riziku požáru je jak v oznámení, tak i v dokumentaci EIA, věnována odpovídající pozornost. 
Ve zjišťovacím řízení k posuzovanému záměru byly vzneseny obavy z možného ohrožení 
obyvatelstva při požáru, a to ve vztahu na případ požáru v areálu firmy A.S.A, kde se rovněž 
vyrábí alternativní palivo. Ke vzniku požáru na skládce fy. A.S.A. na Líšeňské ul. v Brně 
došlo v dubnu r. 2002. Dle výsledků vyšetřování HZS v Brně byl tento požár založen 2 dětmi, 
které zapálily odpady, volně skladované na venkovním prostranství. 
V dokumentaci EIA je provedeno odpovídající zhodnocení předpokládaných vlivů požáru          
i stanovení podmínek k omezení rizika jeho vzniku. K zamezení vzniku požáru je 
v dokumentaci EIA uvedeno 6 podmínek, které jsou zpracovatelem posudku v plném rozsahu 
akceptovány. 
Součástí dokumentace EIA je i požární zpráva, zpracovaná autorizovaným inženýrem pro 
požární bezpečnost staveb. Tato aktualizovaná zpráva bude součástí projektové dokumentace 
záměru pro vydání stavebního povolení – změny užívání stavby. 

Charakteristika rizik - shrnutí zpracovatele posudku 
Celkově jsou rizika záměru, při splnění uvedených podmínek, hodnocena jako malá co do 
rozsahu možných následků i statistické významnosti výskytu. S tímto hodnocením zpracovatel 
posudku souhlasí. 
Podmínky a opatření ke snížení havarijních rizik jsou souhrnně uvedeny v kapitole IV. tohoto 
posudku a zapracovány do návrhu stanoviska. 
V této kapitole dokumentace EIA je rovněž uveden nástin monitorování, ze kterého 
vyplývá, že záměr nebude vyžadovat zvláštní monitorování nad rámec daný zákonnými 
předpisy. 
D.IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 

nepříznivých vlivů na životní prostředí 
V kapitole D.IV dokumentace EIA je uveden soubor podmínek k zajištění ochrany životního 
prostředí při přípravě, realizaci a provozování posuzovaného záměru. Ve většině případů se 
jedná o upozornění na zákonné podmínky a požadavky, případně technická řešení. Uvedené 
podmínky vychází ze souhrnu poznatků zpracovatelů dokumentace EIA, získaných v průběhu 
jejího zpracování.  

Hodnocení zpracovatele posudku 
Tato kapitola, spolu s rekapitulací vlivů na životní prostředí a nástinem monitorování, 
v předchozích kapitolách, představují nejvýznamnější část dokumentace EIA z hlediska 
posouzení vlivů záměru na životní prostředí. Tyto podmínky jsou, spolu s doplňky, 
vyplývajících z dalších poznatků zpracovatele posudku, základem pro zpracování kapitoly       
IV. tohoto posudku. Podstatné podmínky jsou zapracovány do návrhu stanoviska příslušného 
orgánu. 
D.V. Charakteristika použitých metod a výchozích předpokladů při hodnocení vlivů 
V kapitole je uveden přehled metod prognózování, na základě  kterých byla dokumentace 
zpracována, dokumentace rovněž obsahuje přehled použitých podkladů a literatury.  

Hodnocení zpracovatele posudku 
Zpracovatelé dokumentace zvolili při výběru a popisu dotčených složek životního prostředí       
a formulaci závěrů o vlivech záměru na životní prostředí adekvátní postupy a metody. 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               14 
 
 

D.VI. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které s vyskytly při 
zpracování dokumentace 

Zpracovatel posudku měl možnost seznámení a prohlídky obdobné technologie výroby 
alternativního paliva, kterou provozuje oznamovatel v Brně na Olomoucké ulici, v areálu 
ABB. Jediným proměnným faktorem je složení odpadů kategorie „N“, se kterými bude 
v zařízení nakládáno. Odpady nemají a ani nemohou mít přesně definované složení, 
zpracovatelka dokumentace proto vycházela při hodnocení a stanovení podmínek 
z konzervativního odhadu - hodnot s velkou rezervou. Nedostatečná znalost přesného složení 
odpadů se proto jeví jako málo významná a neovlivňující vypovídací schopnost dokumentace. 

Hodnocení zpracovatele posudku 
Neurčitosti ve znalostech, uvedené v dokumentaci, odpovídají fázi přípravy záměru.  
Neurčitosti nejsou takového charakteru, aby vedly k nesprávným závěrům dokumentace EIA. 

Část  E  - porovnání variant řešení záměru 
Záměr je předkládán v jedné variantě. Z hodnocení referenční varianty (zachování stávajícího 
stavu) vyplývají zásadní rozdíly mezi navrhovanou variantou a stávajícím stavem (v lokalitě 
nebudou produkovány emise uhlovodíků; nedojde ke vzniku nového zdroje tuhých 
znečišťujících látek; odpady, které by mohly být využívány jako alternativní palivo, by byly 
ukládány na skládky; nedošlo by ke vzniku dalších 10 pracovních příležitostí). 
Varianta je označena za vhodnou a ekologicky únosnou.  
K realizaci záměru a k přemístění z Olomoucké ul do Líšně jsem si vyžádal vyjádření 
oznamovatele (RNDr. Jedličková), která uvádí odůvodnění: 
„Záměrem společnosti SITA je vytvořit jednotné, obchodní, dispečerské a technické centrum 
v areálu Eko - Technologického parku jako profesionální tým se zaměřením na komplexní 
služby v ekologii. V současné době v areálu sídlí společnosti Ekohelp – RCP, s.r.o., 
ECOTECHNIEK CZ,  s.r.o. a SITA Moravia, a.s. Dalším krokem by mělo být přestěhování 
technologie společnosti SITA Ecotech, s.r.o. ze stávajícího provozu v Brně na ulici 
Olomoucká 7/9. Dalším důvodem stěhování provozu Brno společnosti SITA Ecotech je také to, 
že dodavatelé odpadů jsou z 80% sesterské společnosti, tzn., že budeme – li  v jednom areálu, 
odpadnou zbytečné přejezdy po Brně a navíc se přiblížíme Mokré, kdy naším hlavním 
odběratelem je Českomoravský cement, a.s., nástupnická společnost, závod cementárna 
Mokrá. Z hlediska významu pro společnost SITA je přínos dobudování tohoto areálu 
jedinečný. 
Dosažení cílové kapacity záměru 30 000 t SNO (viz odst. B.II.3.1 posudku) lze předpokládat 
až po zvýšení kapacity stávající linky pro výrobu SNO, nejdříve po 2 letech provozu. Kapacita 
pro využití odpadů kategorie N při výrobě alternativního paliva daná stávající (přemístěnou) 
linkou je cca 2000 t/r, tj. max.8 t/den, za předpokladu nepřetržitého provozu.“ 
K ověření míry souladu záměru s platnými a připravovanými koncepčními dokumenty pro 
nakládání s odpady, zpracovanými jak na celostátní, tak na regionální úrovni, jsem si vyžádal 
porovnání záměru se strategickými dokumenty pro oblast odpadového hospodářství. Toto 
doplnění je obsaženo v příloze posudku. 
Z porovnání vyplývá, že aktivní varianta je v souladu s koncepčními a strategickými 
dokumenty odpadového hospodářství, schválenými a připravovanými na celostátní                     
a regionální úrovni, i s platnou právní úpravou, upravující oblast nakládání s odpady.  

Hodnocení zpracovatele posudku 
Podle zákona č. 100/2001 Sb. není zpracování variant řešení záměru povinné. Vzhledem 
situování záměru v souladu s územním plánem a s ohledem na skutečnost,  že příslušný úřad - 
Ministerstvo životního prostředí nenavrhlo podle § 7 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb. 
zpracování  variant řešení záměru, považuje zpracovatel posudku předložené invariantní 
řešení a provedené hodnocení z hlediska ochrany životního prostředí za přiměřené. 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               15 
 
 

Hodnocení vlivů na životní prostředí provedené vůči stávajícímu stavu životního prostředí 
v dotčeném území jako referenční variantě, je postačující k ukončení procesu posuzování. 

Část  F – závěr 
Při hodnocení nebyly u jednotlivých vlivů zjištěny výrazné kolizní vlivy ohrožující sledované 
složky životního prostředí. 
Záměr umožňuje využití části odpadů S-OO a S-NO, dosud ukládaných na skládky, jako 
palivo, pro následné energetické využití. 
S ohledem na výsledek posouzení vlivů záměru na životní prostředí a zdraví obyvatelstva se 
doporučuje záměr v navrhované variantě k realizaci za podmínek uvedených v dokumentaci. 

Hodnocení zpracovatele posudku 
Údaje obsažené v závěru odpovídají obsahu zjištění v rámci hodnocení vlivů na životní 
prostředí provedeného v dokumentaci a lze se s nimi ztotožnit, při respektování podmínek 
návrhu stanoviska v kapitole VII. tohoto posudku. Se závěrem dokumentace EIA zpracovatel 
posudku souhlasí za předpokladu splnění podmínek, uvedených pro fázi přípravy, realizace       
a provozu, v návrhu stanoviska. 

Část  G – všeobecné shrnutí netechnického charakteru 
Shrnutí netechnického charakteru stručně a přehledně informuje o záměru. Obsahuje 
vyhodnocení dopadu činnosti i ukončení záměru na životní prostředí v zájmovém území. 

Hodnocení zpracovatele posudku 
Bez připomínek, shrnutí netechnického charakteru je podle názoru zpracovatele posudku 
s ohledem na charakter záměru a jeho lokalizaci dostačující a odpovídá hodnocení 
uvedenému v ostatních částech dokumentace.  

II.3. Pořadí variant z hlediska vlivů na životní prostředí 
Stanovení pořadí variant řešení záměru je v daném případě bezpředmětné, neboť záměr byl 
předložen jako invariantní (viz i hodnocení zpracovatele posudku k části E dokumentace 
EIA). 

II.4. Hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí přesahujících státní 
hranice 

Nehodnoceno, neboť vlivy přesahující státní hranice nejsou předpokládány. 

III. POSOUZENÍ TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ ZÁMĚRU S OHLEDEM NA 
DOSAŽENÝ STUPEŇ POZNÁNÍ POKUD JDE O ZNEČIŠŤOVÁNÍ ŽIVOTNÍHO  
PROSTŘEDÍ 

Technické řešení záměru je pro potřeby posouzení vlivů na životní prostředí v dokumentaci 
dostačujícím způsobem popsáno, i když detailní řešení s ohledem na požadavky k nakládání 
s odpady vyplývající z příslušných právních předpisů se doporučuje precizovat v rámci další 
přípravy záměru pro příslušná řízení k povolení předmětného záměru. Jedná se především         
o podrobnou specifikaci odpovídajících technických zabezpečení při nakládání s odpady 
k prevenci úniků závadných látek do životního prostředí.   
Navržené odprášení mletí odpadů pomocí hadicových filtrů představuje špičkové řešení 
k omezení emisí tuhých znečišťujících látek s rezervou v plnění příslušného emisního limitu.   
Charakter činnosti nevyžaduje žádná další speciální technické řešení pro omezení, vyloučení, 
nebo kompenzaci negativního vlivu záměru na životní prostření. 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               16 
 
 

Zhodnocení z hlediska BAT 
Z hlediska cílové kapacity bude posuzovaný záměr zařazen mezi zařízení, na které se vztahuje 
s účinností od 1.1.2003 zákon o integrované prevenci ze dne 5.února 2002 (dále IPPC) 
č.76/2002 Sb. – viz příloha zákona č. 1, kategorie 5.1: 
„Zařízení na odstraňování nebo využívání nebezpečného odpadu a zařízení k nakládání 
s odpadními oleji, vždy o kapacitě větší než 10 t denně“ 
Dosažení cílové kapacity záměru 30 000 t SNO (viz odst. B.II.3.1 posudku) lze však 
předpokládat až po zvýšení kapacity stávající linky pro výrobu SNO, nejdříve po 2 letech 
provozu.  
Projektovaná kapacita pro využití odpadů kategorie N při výrobě alternativního paliva daná 
stávající (přemístěnou) linkou je cca 2000 t/r, tj. max.8 t/den, za předpokladu nepřetržitého 
provozu. 
Z hlediska požadavků na technickou úrovně řešení nejsou dosud pro zařízení tohoto typu 
stanoveny ani navrženy podmínky nejlepší dostupné techniky BAT (Best Available 
Techniques), dle Direktivy EU 96/61/EC - IPPC ani Referenční dokument nejlepší dostupné 
techniky (BREF). Při hodnocení technické úrovně ochrany ovzduší ochrany ovzduší pro 
posuzovaný záměr proto zpracovatelka dokumentace EIA vycházela, po konzultaci na 
středisku IPPC MŽP a ČIŽP, z  BREF v oddílu 4.1.1 Sekce odpadních plynů v chemické 
průmyslové lokalitě pro čištění odpadních plynů z chemického průmyslu, a to v oblasti 
odlučování tuhých znečišťujících látek (TZL) a snižování emisí těkavých organických látek 
(VOC). 
Vždy je třeba dle obecné metodiky BAT dávat přednost prevenci vzniku odpadních plynů 
před jejich následným čištěním. To technologie záměru splňuje zejména zakrytováním               
a odsáváním rizikových míst, což snižuje celkový objem vzdušiny určené k čištění. 
Skladování odpadů a paliva v uzavřených kontejnerech opět snižuje jak produkci TZL, tak 
produkci VOC a pachových látek. 
Poznámka 
Rozsah a interval, ve kterém se pohybují přiměřené emise a parametry, odpovídající BAT, jsou k disposici            
v Referenčních dokumentech nejlepší dostupné techniky (BREF´s) , které se postupně zpracovávají pro všechny 
typy výrobních zařízení. Jedná se o směrné hodnoty, ne o závazné limity. Jsou však základem pro vyjednávací 
proces, na jehož konci jsou již závazné limity emisí a výrobních parametrů. V EU BAT/BREF‘s  zatím pro řadu 
odvětví neexistují.  
Z definice nejlepší dostupné techniky podle Směrnice IPPC  vyplývá, že pro povolovací proces je nutné vycházet 
ze sice nejlepší v daném čase známé, ale dostupné techniky, “umožňující její zavedení za ekonomicky  a 
technicky přijatelných podmínek s ohledem na náklady a přínosy.“ .Prakticky to znamená respektovat místní 
podmínky, druh a stáří výrobního zařízení, investiční cykly technologické inovace a sociální aspekty 
požadovaných zásahů. 

Hodnocení zpracovatele posudku 
Zvolený postup považuje zpracovatel posudku za přiměřený. Navržené technické řešení  
vytváří předpoklad pro splnění požadavku na zavedení nejlepší dostupné techniky. Podmínky 
jsou uvedeny v kapitole IV. tohoto posudku a zapracovány do návrhu stanoviska příslušného 
orgánu. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               17 
 
 

IV. POSOUZENÍ NAVRŽENÝCH OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, 
SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 

V kapitole D.IV dokumentace EIA je uveden soubor podmínek k zajištění ochrany životního 
prostředí při přípravě, realizaci a provozování posuzovaného záměru. Zpracovatel posudku 
vychází z opatření v dokumentaci s tím, že je ve vazbě na vyjádření obdržená k dokumentaci       
a posouzení v rámci přípravy posudku zpřesňuje a doplňuje.   
Za zásadní opatření je třeba považovat v rámci další přípravy záměru zajištění odpovídajících 
technických zabezpečení při nakládání s odpady k prevenci úniků závadných látek do 
životního prostředí v souladu s právními předpisy na úseku ochrany ovzduší a odpadového 
hospodářství.   
Dále je uvedeno shrnutí všech podmínek a doporučení, specifikovaných v průběhu procesu 
EIA zpracovateli oznámení, dokumentace a posudku i vyplývajících z předaných vyjádření        
a platných právních předpisů. Při návrhu těchto opatření a podmínek zpracovatel posudku 
vycházel rovněž z předchozích poznatků o přípravě, realizaci a provozu staveb obdobného 
charakteru.  
Cílem je upozornit oznamovatele na podmínky, které mohou snížit vlivy posuzované činnosti 
na životní prostředí.  
V návrhu stanoviska příslušného orgánu (odst. VII. posudku EIA) jsou uvedeny pouze ty 
podmínky, které lze považovat pro posuzovaný záměr z hlediska procesu EIA za podstatné. 
Návrhy a podmínky jsou specifikovány z hlediska posuzovaných vlivů pro jednotlivé fáze: 
• Příprava stavby 
• Realizace stavby 
• Provozování stavby  
Z provedeného hodnocení vlivů posuzovaného záměru na jednotlivé složky životního 
prostředí vyplývá, že očekávané vlivy při výstavbě a provozu záměru nebudou významné           
a nevyžadují žádná územně plánovací a kompenzační opatření. 

Podmínky pro fázi přípravy stavby 

Ovzduší 
1) Je třeba požádat, v rámci stavebního řízení (změna užívání stavby), orgán ochrany 

ovzduší (Česká inspekce ochrany ovzduší – oblastní inspektorát v Brně) o povolení stavby 
středních zdrojů znečišťování ovzduší (výroba SNO a hala  úpravny a třídění odpadů) 
podle zákona o ovzduší č. 86/2002 Sb., § 17, odst. (1) písm. c). 

1) K žádosti o povolení je třeba doložit odborný posudek  zpracovaný autorizovanou 
osobou podle § 15 zákona č. 86/2002 Sb. 

Voda 
2) Provozovatel projedná bilanční příděl pitné vody a možnosti připojení na rozvodnou síť  

s jejím provozovatelem a vlastníkem. 
Odpadní vody 
3) Pro nakládání z vodami budou dodržovány smluvní vztahy s provozovatelem kanalizace - 

platný kanalizační řád pro město Brno 
4) Dešťové vody z připravovaných zpevněných ploch odvádět přes lapoly. 
5) K vypouštění splaškových odpadních vod z připravovaných aktivit do kanalizační stoky je 

třeba souhlas správce kanalizační sítě. 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               18 
 
 

Odpady 
6) Zajistit kontrolu případného poškození podlah ve stávajících objektech. Pro 

skladování odpadů na podlaze objektů zajistit jejich zabezpečení v souladu s platnou 
legislativou. 

7) Nakládání s odpady v průběhu výstavby smluvně ošetřit s dodavateli stavebních prací.  
Hluk 
8) Na základě konzultace s orgánem ochrany veřejného zdraví provést ve fázi přípravy 

záměru kontrolní měření hluku u nejbližších vytipovaných obytných objektů, a to pro 
porovnání se stavem po realizaci záměru. 

9) Při výběru dodavatelů stavebních prací požadovat používání strojů s nízkou hlučností, 
opatřených předepsanými kryty pro snížení hladin hluku. 

10) V dalším stupni projektové dokumentace záměru musí být řešeno dopravní napojení 
areálu EKO-Technologický park z ulice Trnkova. Parametry nové příjezdové komunikace 
a křižovatky musí vyhovovat bezpečnému průjezdu všech typů nákladních vozidel. Tímto 
dopravním řešením bude vyloučena nákladní doprava záměru z úseku ulice Holzova 
vedeném stávající obytnou zástavbou. 

Vlivy na obyvatelstvo 
11) Zpracovat a projednat režim výstavby tak, aby byly eliminovány vlivy výstavby                    

a navazující dopravy na obyvatelstvo. 
12) Stanovit pro výběr dopravců zásady a povinnosti při provádění stavby.  

Podmínky pro fázi realizaci stavby 
V rámci stavebního dozoru dbát na dodržování všech dále uvedených podmínek: 
Ovzduší 
13) Na kouřovodech pro odvod spalin do ovzduší bude vybudováno a udržováno měřící místo 

s přírubami pro jednorázové měření emisí znečišťujících látek do ovzduší. 
14) Používat jen vozidla a stavební mechanismy označené zelenou nálepkou, prokazující 

nepřekračování stanoveného emisního limitu. 
15) Vyžadovat při dovozu a odvozu sypkých  a suchých substrátů zakrytí vozidel plachtami. 
16) Udržovat čistotu staveniště a příjezdových komunikací na stavbu zametáním a kropením, 

včetně případného mytí podvozků vozidel při vyjíždění ze staveniště. 
Voda  
17) Údržbu stavebních strojů a manipulaci s látkami nebezpečnými vodám lze provádět pouze 

na zabezpečených plochách. 
18) Látky škodlivé vodám budou jímány. 
19) Kontrolovat kvalitu stavebních prací kanalizace a nepropustnosti izolací. 
20) Kanalizační vpusti, odvádějící dešťové vody z komunikací a parkovišť, vybavit odlučovači 

ropných a usaditelných látek.  
21) Zajistit ochranu kanalizačních vpustí před zanášením zeminou ze staveniště. 
22) Parkoviště a manipulační plochy budou vybudovány zásadně jako zpevněné a budou 

ohraničeny obrubníky na všech okrajích. 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               19 
 
 

Odpadní vody 
23) Nově budované stokové sítě a kanalizační přípojky musí splňovat podmínky                   

ČSN 75 6101, těsnost a nepropustnost kanalizace (splašková a dešťová voda s obsahem 
ropných látek). 

24) Při výstavbě dodržovat taková opatření, aby nemohlo dojít k zanášení kanalizační sítě 
pískem nebo jiným stavebním materiálem. 

Odpady 
25) V rámci stavebního dozoru kontrolovat nakládání s odpady, vzniklými v průběhu 

stavebních prací. Pozn: Za odpady vzniklé při stavebních pracích odpovídá dodavatelská 
stavební firma, jako původce odpadů.  

26) Smlouvy uzavřené s jednotlivými dodavateli stavebních i montážních prací budou 
zahrnovat i požadavky na sledování vznikajících odpadů z výstavby, podmínky pro jejich 
skladování na stavbě a způsob jejich zneškodnění dodavatelem. 

27) Likvidační protokoly jednotlivých odpadů je třeba doložit ke kolaudaci stavby. 
Hluk  
28) Provoz stavebních mechanizmů a stavební dopravy může být prováděn pouze mezi 700 až 

2100 hod. V tomto časovém úseku denní doby je příslušným prováděcím předpisem 
povolena další korekce +10 dB pro provádění povolených staveb.   

Vlivy na obyvatelstvo 
29) Stavební dozor zaměřit rovněž na minimalizaci negativních vlivů (hluk, prašnost), 

minimalizovat stavební dopravu plným vytěžováním vozidel a volbou souprav s přívěsy 
Ostatní 
30) Dopravní napojení areálu bude řešeno výhradně na ulici Trnkova. 
31) V průběhu zemních prací bude zajištěn archeologický dohled. V případě archeologických 

nálezů bude zajištěno provedení záchranného archeologického průzkumu. 

Podmínky pro fázi provozování stavby  
Ovzduší 
32) Dodržení emisních limitů je třeba verifikovat jednorázovým autorizovaným měřením 

emisí provedeným do 3 měsíců od uvedení zdrojů do trvalého provozu. 
33) Při zjištění nepřípustného obsahu uhlovodíků nebo PAU v rámci autorizovaného měření 

emisí zajistit instalaci dalšího stupně filtrace. 
34) Pro omezení fugitivních emisí bude celá technologie včetně skladování umístěna do 

uzavřeného objektu. V rámci zkušebního provozu budou upřesněny požadavky na 
případné omezení pachových látek (potřeba instalace pachového filtru). 

35) Zkrápěním nebo mlžením zajistit snížení prašnosti v pracovním prostředí při mletí 
odpadů. 

36) Všechny nebezpečné odpady skladovat v uzavřených obalech, aby nedocházelo 
k uvolňování těkavých látek do venkovního nebo pracovního ovzduší. 

37) Odpovědnost za provozování zařízení – zdrojů znečišťování ovzduší, a za dodržování 
opaření pro snižování emisí zapracovat do provozních předpisů, včetně systému kontroly. 

38) Při poruše  odprašovacího zařízení bude technologická linka odstavena z provozu. 
39) Vyžadovat při dovozu a odvozu sypkých  a suchých substrátů zakrytí vozidel plachtami. 
40) Udržovat čistotu komunikací v areálu. 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               20 
 
 

Voda 
41) Provádět pravidelnou kontrolu a údržbu ochranných prvků k zamezení úniku látek 

nebezpečných vodám (odlučovače ropných látek, nepropustné podlahy, jímky). 
42) Při manipulaci s látkami nebezpečnými vodám musí být zajištěny sanační materiály pro 

okamžité použití a pracovníci proškoleni. 
43) Minimalizovat posypy chloridy při zimní údržbě vnitřních komunikací a parkovacích 

ploch. 
Odpadní vody 
44) Po uvedení obchodních skladů do provozu bude proveden rozbor skutečně vypouštěných 

odpadních vod do veřejné kanalizace a získané hodnoty porovnány s přípustnými 
hodnotami stanovenými kanalizačním řádem. 

45) Znečištěné dešťové vody z komunikací a parkovišť odvádět do kanalizace přes odlučovače 
ropných a usaditelných látek a zajistit jejich pravidelné čištění a kontrolu funkčnosti 

46) Veškeré i drobné úkapy závadných látek bez prodlení sanovat sorpčními materiály. 
Odpady 
47) Ke skladování odpadů využívat výhradně prostředky odpovídající nárokům na 

mechanické namáhání, odolnosti proti přírodním vlivům a proti chemickému působení 
skladovaných odpadů. Kapalné odpady skladovat v uzavřených obalech v záchytných 
vanách  a nebo v kontejnerech, které atestem prokáží, že záchytné vany nevyžadují. 

48) Pro dopravu nebezpečných odpadů využívat výhradně vozidel vybavených dle ADR. 
49) Do zařízení přebírat pouze odpady, k nimž v souladu se schváleným provozním řádem 

dodal původce rozbor na obsah rizikových složek a garanci, že odpad neobsahuje 
chemické látky, které není v zařízení možno zpracovávat (dibenzodioxiny, 
dibenzodifurany, kapalné složky schopné samovolného uvolňování, těžké kovy, S, Cl a 
přesahující vymezenou hranici pro výstup paliva do zařízení, odpady nehořlavé a 
kovové), odpady obsahující PCB nad míru danou provozním řádem zařízení (předpoklad 
10 mg/kg sušiny). 

50) Nebezpečné odpady s možností uvolňování nebezpečných par v zařízení po dodání 
neprodleně zpracovat, do doby jejich vstupu na linku je ponechat v nepropustných 
zakrytých kontejnerech, nebo zabezpečeném boxu.  

51) Nakládání s kapalnými odpady obsaženými ve vhodných shromažďovacích prostředcích 
důsledně provádět s využitím odpovídajících záchytných (kovových) van.  

52) Kovový šrot kontaminovaný ropnými látkami shromažďovat v kovových nepropustných 
kontejnerech.  

53) Kovové desky s elektronikou z vyřazených elektrických a elektronických zařízení předávat 
k využití dalším subjektům.  

54) Při demontáži chladicích zařízení zajistit vedle odstranění látek poškozujících ozonovou 
vrstvu Země i odběr oleje z kompresorů. 

55) Odpovědnost za technologické postupy a nakládání s odpady zapracovat do provozních 
předpisů, včetně systému kontroly. 

Hluk 
56) Při ranním výjezdu vozidel z lokality dodržovat alespoň minimální časové odstupy ve 

startování a výjezdu vozidel, aby nedocházelo k nadměrnému ovlivnění lokality hlukem. 
57) V rámci zkušebního provozu záměru zajistit autorizované měření hluku na stejných 

vytipovaných místech, kde bylo realizováno měření hluku ve fázi přípravy stavby. Měření 
bude sloužit jednak k ověření teoretických výsledků výpočtového hodnocení v hlukových 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               21 
 
 

studiích a jednak k dokladování podlimitního hlukového ovlivnění sledovaného okolního 
venkovního prostoru. Výsledky měření budou předloženy příslušnému orgánu ochrany 
veřejného zdraví. 

Ostatní (k omezení rizika požáru) 
58) Veškeré nebezpečné odpady budou uloženy ve shromažďovacích nebo přepravních 

prostředcích (sudy, kontejnery), nikoliv na volné ploše. Jednotlivé druhy odpadů budou 
od sebe izolovány, což umožní rychlejší uhašení případného požáru. 

59) Veškeré odpady budou skladovány uvnitř uzamykatelné budovy s ostrahou, kde bude 
nepřetržitý provoz. V případě delších odstávek výroby alternativního paliva budou 
odpady z provozu výroby i veškeré palivo odvezeny mimo areál až do zahájení dalšího 
provozu. 

60) Vyrobené alternativní palivo bude stejně jako odpady skladováno v uzavřených 
kontejnerech, což opět sníží možnost šíření požáru. Kontejnery budou umístěny 
v uzamykatelných střežených prostorách. Pro oddělení jednotlivých požárních úseků 
budou využívány požárně dělicí stěny. 

61) Objekt bude vybaven samočinným systémem hašení (předpoklad sprinklery nebo obdobný 
systém), který bude automaticky reagovat na případný vznik požáru. Mechanismy 
využívané pro přesun odpadů v objektech budou vybaveny lapači jisker. V celém objektu 
bude zákaz kouření a používání otevřeného ohně. Elektrická instalace bude řešena 
v provedení do výbušného prostředí. 

62) Pro fázi provozu bude zpracován provozní a havarijní řád.  
63) Bude zpracován postup řešení případných havárií, včetně způsobu vyrozumění obyvatel  

o jejím vzniku. 

V. VYPOŘÁDÁNÍ VŠECH OBDRŽENÝCH VYJÁDŘENÍ K DOKUMENTACI 
(OZNÁMENÍ) 

Zpracovateli posudku byla prostřednictvím příslušného úřadu - Ministerstva životního 
prostředí, odboru výkonu státní správy VII, pracoviště Brno, Mezírka 1, předána následující 
vyjádření k oznámení EIA ve smyslu § 6  odst.  4  zákona č. 100/2001 Sb. a k dokumentaci 
EIA dle § 8 odst. 3 zákona. (kopie všech vyjádření jsou obsaženy v příloze tohoto posudku). 
Veřejnost ani občanská sdružení podle § 23 odst. 9 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), se k oznámení, resp. dokumentaci nevyjádřila. 
Vyjádření k oznámení 
Příslušný úřad dne 19.8.2002 v rámci zahájení zjišťovacího řízení rozeslal dotčeným územním 
samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům oznámení záměru, spolu s  žádostí           
o vyjádření. K oznámení se vyjádřily všechny obeslané strany: 

(1) Jihomoravský kraj – Výpis usnesení 71. schůze Rady jihomoravského kraje konané dne 
12.9.2002. Bod č. 14/1 programu – Vyjádření Jihomoravského kraje k oznámení záměru 
„Ekotechnologický park Brno – Líšeň, okr. Brno-město“, podle ustanovení § 6 odst. 4 
zákona č. 100/2002 o posuzování vlivů na životní prostředí. Zástupce hejtmana 
Jihomoravského kraje, č.j. KZH-K/260/02 ze dne 13.9.2002  

Bez připomínek. 

(2) Statutární město Brno – „Eko-technologický park v Brně Líšni“ – posuzování vlivů na 
životní prostředí, zahájení zjišťovacího řízení. Odbor životního prostředí,                          
zn. ŽP/43062/02 ze dne 19.8.2002 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               22 
 
 

Umístění záměru je v souladu s Územním plánem města Brna, záměr však musí vyhovovat 
z hlediska hygienického a životního prostředí, jinak bez připomínek. 

(3) Statutární město Brno – Městská část Brno – Líšeň  – Eko-technologický park v Brně 
Líšni. Odbor výstavby, dopravy, zemědělství a životního prostředí, č.j. 6506-208/02/Nak 
ze dne 27.8.2002  

Bez připomínek. 

(4) Ministerstvo zdravotnictví  – Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 
100/2001 Sb. – zveřejnění dokumentace vlivu záměru na životní prostředí. Odbor hygieny 
a epidemiologie, zn. HEM-3212-22.8.02-23379 ze dne 28.7.2002 

Požaduje respektovat stanovisko městského hygienika v Brně, jinak bez připomínek. 

(5) Městský hygienik v Brně – Brno Líšeň – Eko-technologický park – posuzování vlivů na 
životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. – stanovisko k zjišťovacímu řízení,                        
zn. 3984-216-02-I/1-Ko,Ku ze dne 17.9.2002 

Ve vyjádření jsou 2 připomínky: 
- z hlediska uvažovaných limitů hluku 
- požadavek na hodnocení mimořádných situací (havárie a požár) 

(6) Magistrát města Brna  – „Eko-technologický park v Brně Líšni“ – posuzování vlivů na 
životní prostředí, zjišťovací řízení.Odbor životního prostředí, zn. ŽP/43062/02 ze dne 
20.9.2002 

V příloze dopisu Odboru životního prostředí jsou uvedena jednotlivá vyjádření dotčených 
orgánů státní správy: 

- z hlediska památkové péče, OPP/44076/02Re/d ze dne 16.9.2002 
Lokalita se nachází na území s možností archelologických zájmů, jinak bez 
připomínek. 

- odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství, VLHZ-4696/02-
Volf,Vo,Mat/Ko ze dne 18.9.2002 
Vyjádření vodoprávního úřadu, vyjádření z hlediska správy lesů a ochrany ZPF:  
Bez připomínek. 

- Oddělení ochrany a tvorby životního prostředí, ŽP/43062/02 ze dne 17.9.2002 
Požadavek na požárně-technické vyhodnocení objektů a činností, z hlediska 
mimořádných situací (zahoření nebo požár). 

- Útvar hlavního architekta, 5300/43607/02/Mr/Kr ze dne 18.9.2002 
Ve vyjádření jsou připomínky: 

- umístění objektu č. 1 – třídírna je v rozporu s ÚPmB a v trase VTL plynovodu 
- komunikace zasahuje do plochy zeleně 
 
- Odbor dopravy, OD-14468/02-Maj ze dne 19.9.2002 

Doporučení komunikačního připojení výhradně z ul.Trnkovy, jinak bez připomínek 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               23 
 
 

(7) Česká inspekce životního prostředí – Stanovisko k oznámení o zahájení zjišťovacího 
řízení ve smyslu zák. Č. 100/2002 Sb. záměru „Eko-technologický park v Brně Líšni“. 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, č.j. 7/OI/8524/Vi/02 ze dne 
23.9.2002 

Ve vyjádření jsou 3 připomínky: 
- není řešena problematika pachových látek 
- není uvedeno, zda se jedná o nejlepší dostupnou techniku (BAT) z hlediska ochrany 

ovzduší  
- umístění stavby v blízkosti obytné zástavby je nevhodné 

Připomínky ve vyjádřeních zaslaných k oznámení – shrnutí  
Připomínky k oznámení EIA byly vypořádány příslušným úřadem v rámci zjišťovacího řízení, 
na základě závěru zjišťovacího řízení (viz příloha) bylo příslušným úřadem uloženo zohlednit 
všechny tyto připomínky při dopracování dokumentace EIA. Všechny podmínky, obsažené       
v připomínkách k oznámení EIA, byly zpracovatelem posudku zahrnuty do podmínek 
v kapitole IV. tohoto posudku. Podmínky, které lze považovat pro posuzovaný záměr 
z hlediska procesu EIA za podstatné, jsou rovněž uvedeny v návrhu stanoviska příslušného 
orgánu (odst. VII. posudku EIA). 
Vyjádření k dokumentaci 
Příslušný úřad dne 4.11.2002 v rámci zahájení zjišťovacího řízení rozeslal dotčeným územním 
samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům dokumentaci vlivů záměru                
„Eko-technologický park v Brně Líšni“ na životní prostředí, spolu s  žádostí o vyjádření. 
K oznámení se vyjádřily všechny obeslané strany: 

(8) Jihomoravský kraj – Výpis usnesení 81. schůze Rady jihomoravského kraje konané dne 
28.11.2002. Bod č. 5a programu – Vyjádření Jihomoravského kraje k oznámení záměru 
„Ekotechnologický park Brno – Líšeň, okr. Brno-město“, podle ustanovení § 6 odst. 4 
zákona č. 100/2002 o posuzování vlivů na životní prostředí 

Schváleno bez připomínek. 

(9) Statutární město Brno – Primátor „Eko-technologický park v Brně Líšni“ –  posuzování 
vlivů na životní prostředí, vyjádření k dokumentaci. Č.j. KP/1397 z 29.11.2002 

Ve vyjádření jsou připomínky: 
- k souladu umístění záměru s ÚPmB  
- k riziku požáru 

Hodnocení zpracovatele posudku 
Umístění záměru je v souladu s Územním plánem města Brna.  
Součástí dokumentace EIA je i požární zpráva, zpracovaná autorizovaným inženýrem pro 
požární bezpečnost staveb. Aktualizovaná zpráva bude součástí projektové dokumentace 
záměru pro vydání stavebního povolení – změny užívání stavby. 
Statutární město Brno – Městská část Brno – Líšeň   
 Vyjádření k dokumentaci nebylo ve lhůtě doručeno. 

(10) Ministerstvo zdravotnictví  – Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 
100/2001 Sb. – zveřejnění dokumentace vlivu záměru na životní prostředí. Odbor hygieny 
a epidemiologie, zn. HEM-3212-5.11.02-31025 ze dne 6.11.2002 

Požaduje respektovat stanovisko městského hygienika v Brně, jinak bez připomínek. 

(11) Městský hygienik v Brně – Brno Líšeň – Eko-technologický park – posuzování vlivů na 
životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. – stanovisko k dokumentaci zjišťovacího 
řízení, zn. 4958-216-02-I/1-Ko,Ku ze dne 2.12..2002 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               24 
 
 

Ve vyjádření jsou připomínky: 
- z hlediska platného územního plánu MH doporučuje přehodnocení stávajícího 

využití ploch pro průmysl 
- k požárně bezpečnostní zprávě 
- k vlivům na okolí na hranici pozemku 

Hodnocení zpracovatele posudku 
- k ÚPmB: umístění záměru je v souladu s Územním plánem města Brna 
- k požárně bezpečnostní zprávě: hořlavé kapaliny budou pouze skladovány, nikoliv 

zpracovávány na lince pro výrobu SNO 
- k vlivům na okolí na hranici pozemku: připomínka akceptována a je zapracována do 

podmínek návrhu stanoviska:  
Předpoklad, že navrhovaná stavba nebude mimo hranici pozemku svými negativními vlivy 
překračovat limitní hodnoty stanovené právními předpisy, je třeba verifikovat měřením 
v rámci zkušebního provozu. 

(12) Magistrát města Brna  – „Eko-technologický park v Brně Líšni“, vyjádření 
k dokumentaci vlivů na životní prostředí podle § 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na ŽP. Odbor životního prostředí, zn. ŽP/57681/02 ze dne 2.12.2002 

V příloze dopisu Odboru životního prostředí jsou uvedena jednotlivá vyjádření dotčených 
orgánů státní správy: 

- Oddělení ochrany a tvorby životního prostředí, ŽP/576812/02 ze dne 27.11.2002 
Ve vyjádření jsou připomínky: 

- k vyhodnocení vlivu zahoření na kvalitu ovzduší  
- k požárně bezpečnostnímu řešení 
- k rozptylové studii (organické látky, oxidy dusíku) 

Hodnocení zpracovatele posudku 
- k vyhodnocení vlivu zahoření na kvalitu ovzduší  
- k požárně bezpečnostnímu řešení 

Odpady budou skladovány a bude s nimi manipulováno v uzavřeném objektu. Jsou 
navržena technická opatření, zamezující při zahoření rozšíření požáru na celý objekt. 
Aktualizovaná odsouhlasená požárně bezpečnostní zpráva bude součástí projektové 
dokumentace záměru pro vydání stavebního povolení – změny užívání stavby. 

- k rozptylové studii 
S výhradou k použití limitů pro uhlovodíky se zpracovatel posudku ztotožňuje.  
S ohledem na problematické stanovení výchozích emisních faktorů, použitých 
v dokumentaci při zpracování rozptylové studie (RS), navrhuje zpracovatel posudku pro  
korektní hodnocení provést autorizované měření emisí organických látek (benzen, 
polyaromatické uhlovodíky) v rámci zkušebního provozu. Detailně musí být tato 
problematika ošetřena v odborném posudku podle § 17 zákona o ovzduší č. 86/2002, 
který je třeba předložit orgánu ochrany ovzduší před vydáním stavebního povolení. 
S připomínkou k použití přepočtových koeficientů a způsobu hodnocení oxidů dusíku ze 
zpracovatel posudku ztotožňuje. Současně platnou závaznou metodikou pro zpracovaní 
RS, použitou v dokumentaci (SYMOS‘ 97), lze počítat z krátkodobých charakteristik 
znečišťování ovzduší pouze třicetiminutová imisní maxima koncentrací. V současnosti je 
připravována oficiální úprava metodiky SYMOS´ 97, podle které bude možno vypočítat        
i průměrné hodinové a denní imisní koncentrace.  
V  případě posuzovaného záměru, kdy jsou v RS vypočtené hodnoty třicetiminutového 
imisního maxima koncentrací všech látek nižší než limitní hodnoty průměrných 
hodinových a denních koncentrací, lze závěry zpracovatele RS akceptovat. 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               25 
 
 

- Útvar hlavního architekta, 5300/58537/02/Mr/Kr ze dne 27.11.2002 
Ve vyjádření jsou uvedeny 2 podmínky: 

- záměr je v souladu s ÚpmB pouze pokud hranice areálu jsou v ploše určené pro 
průmysl  

- vliv činnosti provozovny za hranicí areálu nepřesahuje hygienicky přípustnou mez 
Hodnocení zpracovatele posudku 
Uvedené podmínky jsou zapracovány do návrhu stanoviska. 

- odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství, VLHZ-6147/02-
Volf,Vo,Mat/Dv ze dne 29.11.2002 
Vyjádření vodoprávního úřadu, vyjádření z hlediska správy lesů a ochrany ZPF:  
Bez připomínek. 

- Odbor dopravy, OD-18741/02-Maj ze dne 25.11.2002 
- Doporučení komunikačního připojení výhradně z ul.Trnkovy, jinak bez připomínek 

Hodnocení zpracovatele posudku 
Uvedená podmínka jsou zapracována do návrhu stanoviska. 

- z hlediska památkové péče, OPP/58524/02Re/d ze dne 18.11.2002 
Lokalita se nachází na území s možností archelologických zájmů, jinak bez 
připomínek. 

(13) Česká inspekce životního prostředí – Stanovisko k dokumentaci vlivů záměru „Eko-
technologický park v Brně Líšni“ na životní prostředí, v souladu s ustanoveními zák. č. 
100/2002 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí. Česká inspekce životního prostředí, 
oblastní inspektorát Brno, č.j. 7/OI/11193/On/02 ze dne 3.12.2002 

Ve vyjádření jsou 2 připomínky: 
- k problematice pachových látek 
- k nedostatkům zpracované rozptylové studie 

Hodnocení zpracovatele posudku 
- k problematice pachových látek 
Požadavky jsou akceptovány, pro omezení fugitivních emisí je celá technologie včetně 
skladování umístěna do uzavřeného objektu. Zpracovatel posudku doporučuje upřesnit 
požadavky na případné omezení pachových látek (potřebu instalace pachového filtru) v rámci 
zkušebního provozu. V této souvislosti se zpracovatel posudku ztotožňuje s preventivním 
požadavkem, uvedeným v dokumentaci (str. 8): „V případě potřeby, vyskytne-li se stížnost na 
zápach z provozu nebo reálná možnost obtěžování obyvatelstva pachovými látkami, může být 
provedeno zjišťování dodržení imisního limitu pro obtěžování zápachem dle §15 odst.6 
vyhlášky č. 356/2002 Sb. …………. proto se jeví jako schůdné v případě zjištění výskytu 
zápachu nebo překročení pachových imisních limitů v lokalitě vyloučení využívání toho 
konkrétního odpadu, který bude příčinou problémů. 
- k nedostatkům zpracované rozptylové studie 

S připomínkami se zpracovatel posudku ztotožňuje, musí být vypořádány v rámci 
odborného posudku podle zákona o ovzduší č. 86/2002 Sb., § 17, bez kterého orgán 
ochrany nevydá povolení stavby zdroje znečišťování ovzduší a bez kterého memůže být 
vydáno stavební povolení.  
Ke kategorizaci zdroje podle NV. Č. 353/2002 Sb. zpracovatel posudku uvádí, že se 
nejedná o skládku odpadů, ale o zařízení pro nakládání s odpady. 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               26 
 
 

Vypořádání připomínek k dokumentaci – shrnutí zpracovatele posudku  
Žádná z výše uvedených připomínek neobsahuje negativní stanovisko k posuzovanému 
záměru. 
Všechny připomínky k dokumentaci EIA byly zpracovatelem posudku zahrnuty do podmínek 
v kapitole IV. tohoto posudku. Podmínky, které lze považovat pro posuzovaný záměr 
z hlediska procesu EIA za podstatné, jsou rovněž uvedeny v návrhu stanoviska příslušného 
orgánu (odst. VII. posudku EIA). 

VI. CELKOVÉ POSOUZENÍ AKCEPTOVATELNOSTI ZÁMĚRU Z HLEDISKA 
VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Při posuzování vlivů záměru na životní prostředí nebyly prokázány významné vlivy na složky 
životního prostředí ani na životní prostředí jako celek.  
Záměr nebude mít žádný vliv na faunu a flóru, ekosystémy, půdu, horninové prostředí, vodu, 
klima, krajinu, přírodní zdroje, hmotný majetek a kulturní památky.  
Znečišťování ovzduší spojené se záměrem odpovídá požadavkům vyplývajícím z příslušných 
právních předpisů a bude minimalizováno přiměřenými technickými a organizačními 
opatřeními. Ovlivnění obyvatelstva je přijatelné. 
V případě havarijních situací nelze vyloučit únik látek které mohou ohrozit jakost 
povrchových nebo podzemních vod. 
Za předpokladu dodržení příslušných právních předpisů na úseku ochrany životního prostředí    
a při respektování opatření k ochraně životního prostředí zahrnutých do podmínek tohoto 
stanoviska je posuzovaný záměr z hlediska přijatelnosti vlivů na životní prostředí únosný. 
V rámci odpadového hospodářství představuje posuzovaný záměr vhodnou aktivitu, neboť 
umožňuje využití cca 30 000 t/rok odpadů, které byly dosud ukládány na skládky, k výrobě 
tuhého alternativního paliva.  
Se záměrem nejsou spojeny žádné přeshraniční vlivy na životní prostředí. 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               27 
 
 

VII. NÁVRH STANOVISKA 
 
 

MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 10 PRAHA 10 – VRŠOVICE, Vršovická 65 

 
                        V Praze dne         2002 
                        Č.j.:                         
 

STANOVISKO  K  POSOUZENÍ  VLIVŮ  PROVEDENÍ  ZÁMĚRU 
NA  ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ 

 
podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 
 
I.   IDENTIFIKAČNÍ  ÚDAJE 
 
1. Název záměru   
  
 EKO-TECHNOLOGICKÝ PARK V BRNĚ - LÍŠNI 
  
2. Kapacita (rozsah) záměru 
 
 Roční obrat odpadů 100000 t, z toho 40000 t kategorie „N“a 60000 t kategorie „O“ 
 
3. Umístění záměru 
 
 Bývalý areál Brněnských cihelen s.p. v likvidaci, 628 00 Brno-Líšeň, Holzova 14 
 
 kraj CZ0622 Jihomoravský 
 obec Brno 
 katastrální území 612405 Líšeň 
 
4. Obchodní firma oznamovatele 
 

SITA Ecotech. s.r.o. 
 
5. IČ oznamovatele 
 
 63 98 07 38  
 
6. Sídlo (bydliště) oznamovatele 
 
 Ostrava-Moravská Ostrava, Jurečkova 643/20, PSČ 702 00 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               28 
 
 

II.   PRŮBĚH  POSUZOVÁNÍ 
 
1. Oznámení 
 
Oznámení záměru zpracovala v srpnu 2002 Ing. Pavla Žídková, držitel autorizace podle 
zákona č. 100/2001 Sb., § 19 a § 24 (oprávněná osoba, osvědčení č.j. 4094/435/OPVŽP/95 
vydáno MŽP ČR dne 13.6.1995). 
V souladu s § 6 odst. (2) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí              
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
bylo předloženo oznámení záměru s obsahem a rozsahem podle přílohy č. 4 cit. zákona. 
 
Zjišťovací řízení podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb.bylo zahájeno 19.8.2002. 
 
2. Dokumentace 
 
Dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí podle závěrů zjišťovacího řízení ze dne 
14.10.2002 dopracovala v říjnu 2002 Ing. Pavla Žídková. 
 
Dokumentace vlivů záměru na životní prostředí byla zveřejněna příslušným úřadem dne         
4.11. 2002. 
 
3. Posudek 
 
Posudek o vlivech záměru na životní prostředí zpracoval Ing. Ladislav Vondráček, držitel 
autorizace podle zákona č. 100/2001 Sb., § 19 a § 24 (oprávněná osoba, osvědčení č.j. 
8391/1317/OPV/93 vydáno MŽP ČR dne 20.5.1993). 
 
Posudek o vlivech záměru na životní prostředí byl předložen příslušnému úřadu dne 
11.12.2002 
 
4. Veřejné projednání 
 
Veřejné projednání se konalo dne ……… od ……… hod.  v  zasedací místnosti  ……….........         
v ………............... a proběhlo v souladu s § 17 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), a s § 4 vyhlášky  MŽP ČR č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti 
a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí.   
 
5. Celkové hodnocení procesu posuzování včetně účasti veřejnosti 
 
Proces posuzování proběhl v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), a vyhlášky  MŽP ČR č. 457/2001 Sb., o odborné 
způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní 
prostředí. 
 
Vlivy záměru „Eko-technologický park v Brně – Líšni“ na životní prostředí byly posouzeny ze 
všech podstatných hledisek. 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               29 
 
 

Veřejnost ani občanská sdružení podle § 23 odst. 9 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), se k oznámení, resp. dokumentaci nevyjádřila.  
 
Na veřejném projednání dne ………...... 
Podrobněji jsou výsledky veřejného projednání specifikovány v zápisu z veřejného projednání 
č.j.: ……… ze dne  ……… 
  
6. Seznam subjektů, jejichž vyjádření jsou ve stanovisku zčásti nebo zcela zahrnuta 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
Jihomoravský kraj 
Statutární město Brno 
Statutární město Brno – Městská část Brno-Líšeň 
 
Dotčené správní úřady 
Ministerstvo zdravotnictví 
Městský hygienik v Brně 
Magistrát města Brna 
Česká inspekce životního prostředí 
 
III. HODNOCENÍ  ZÁMĚRU 
 
1. Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí 

z hlediska jejich velikosti a významnosti 
Při posuzování vlivů záměru na životní prostředí nebyly prokázány významné vlivy na složky 
životního prostředí ani na životní prostředí jako celek.  
Záměr nebude mít žádný vliv na faunu a flóru, ekosystémy, půdu, horninové prostředí, vodu, 
klima, krajinu, přírodní zdroje, hmotný majetek a kulturní památky.  
Znečišťování ovzduší spojené se záměrem odpovídá požadavkům vyplývajícím z příslušných 
právních předpisů a bude minimalizováno přiměřenými technickými a organizačními 
opatřeními. Ovlivnění obyvatelstva je přijatelné. 
V případě havarijních situací nelze vyloučit únik látek které mohou ohrozit jakost 
povrchových nebo podzemních vod. 
V rámci odpadového hospodářství představuje posuzovaný záměr vhodnou aktivitu, neboť 
umožňuje využití cca 30 000 t/rok odpadů, které byly dosud ukládány na skládky, k výrobě 
tuhého alternativního paliva. 
Posuzovaný záměr je v souladu se schválenými a připravovanými koncepčními                           
a strategickými dokumenty odpadového hospodářství, zpracovanými na celostátní a regionální 
úrovni, i s platnou právní úpravou, upravující oblast nakládání s odpady.  
Za předpokladu dodržení příslušných právních předpisů na úseku ochrany životního prostředí    
a při respektování opatření k ochraně životního prostředí zahrnutých do podmínek tohoto 
stanoviska je posuzovaný záměr z hlediska přijatelnosti vlivů na životní prostředí únosný. 
Se záměrem nejsou spojeny žádné přeshraniční vlivy na životní prostředí. 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               30 
 
 

2. Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání 
pokud jde o znečišťování životního prostředí 

Technické řešení záměru je pro potřeby posouzení vlivů na životní prostředí v dokumentaci 
dostačujícím způsobem popsáno, i když detailní řešení s ohledem na požadavky k nakládání 
s odpady vyplývající z příslušných právních předpisů se doporučuje precizovat v rámci další 
přípravy záměru pro příslušná řízení k povolení předmětného záměru. Jedná se především         
o podrobnou specifikaci odpovídajících technických zabezpečení při nakládání s odpady 
k prevenci úniků závadných látek do životního prostředí.   
Navržené odprášení mletí odpadů pomocí hadicových filtrů představuje špičkové řešení 
k omezení emisí tuhých znečišťujících látek s rezervou v plnění příslušného emisního limitu.   
Charakter činnosti nevyžaduje žádná další speciální technické řešení pro omezení, vyloučení, 
nebo kompenzaci negativního vlivu záměru na životní prostření. 
Z hlediska úrovně technického řešení ochrany ovzduší záměr odpovídá zásadám pro nejlepší 
dostupné techniky BAT (Best Available Techniques), dle Direktivy EU 96/61/EC – IPPC. 
 
3. Návrh opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 

vlivů záměru na životní prostředí včetně povinností a podmínek pro sledování 
a rozbor vlivů na životní prostředí 

Příslušná opatření k ochraně životního prostředí jsou specifikována jako podmínky tohoto 
stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí pro fázi přípravy, 
realizace a provozu záměru.  Jak vyplývá z těchto podmínek, žádná nepřesahuje rámec 
běžných povinností, vyplývajících z platné právní úpravy pro jednotlivé oblasti životního 
prostředí. 
Za zásadní opatření je třeba považovat zajištění odpovídajících technických zabezpečení při 
nakládání s odpady k prevenci úniků závadných látek do životního prostředí v souladu 
s právními předpisy na úseku odpadového hospodářství.   
Z provedeného hodnocení vlivů posuzovaného záměru na jednotlivé složky životního 
prostředí vyplývá, že očekávané vlivy při výstavbě a provozu záměru nebudou významné           
a nevyžadují žádná územně plánovací a kompenzační opatření. 
 
4. Pořadí variant z hlediska vlivů na životní prostředí 
Záměr je předkládán v jedné variantě. Tuto aktivní variantu lze považovat za vhodnou                   
a ekologicky únosnou. 
 
5. Vypořádání vyjádření k dokumentaci a k posudku 
Vyjádření k dokumentaci vlivů záměru „Eko-technologický park v Brně - Líšni“ na životní 
prostředí a posudku o vlivech uvedeného záměru na životní prostředí jsou vypořádána ve 
stanovisku příslušného úřadu k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí.  
 
6. Stanovisko příslušného úřadu z hlediska přijatelnosti vlivů záměru na životní 

prostředí s uvedením podmínek pro realizaci záměru, popřípadě zdůvodnění 
nepřijatelnosti záměru 

 
Na základě dokumentace, posudku, veřejného projednání a vyjádření k nim uplatněných 

 
v y d á v á 

 
Ministerstvo životního prostředí jako příslušný úřad podle § 21 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               31 
 
 

o posuzování vlivů na životní prostředí), v souladu s § 10 odst. 1 téhož zákona, z hlediska 
přijatelnosti vlivů na životní prostředí 

 
s o u h l a s n é    s t a n o v i s k o 

 
k posouzení vlivů provedení záměru „Eko-technologický park v Brně – Líšni“  na životní 
prostředí s tím, že níže uvedené podmínky tohoto stanoviska budou zahrnuty jako podmínky 
rozhodnutí nebo opatření nutných k provedení záměru v příslušných správních nebo jiných 
řízeních, pokud nebudou do té doby splněny. 
 
Doporučená varianta: 
 
Varianta popsaná v dokumentaci vlivů záměru „Eko-technologický park v Brně – Líšni“ na 
životní prostředí podle zákona č. 100/2001Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí            
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí),  
při respektování příslušných níže uvedených podmínek, které jsou výsledkem procesu 
posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
Podmínky souhlasného stanoviska: 
 
I. Podmínky pro fázi přípravy 

1. Zajistit kontrolu případného poškození podlah ve stávajících objektech.  
2. Na základě konzultace s orgánem ochrany veřejného zdraví provést ve fázi přípravy 

záměru kontrolní měření hluku u nejbližších vytipovaných obytných objektů, a to pro 
porovnání se stavem po realizaci záměru. 

3. Při výběru dodavatelů stavebních prací požadovat používání strojů s nízkou hlučností, 
opatřených předepsanými kryty pro snížení hladin hluku. 

4. Zpracovat a projednat režim výstavby tak, aby byly eliminovány vlivy výstavby                    
a navazující dopravy na obyvatelstvo. 

5. Stanovit pro výběr dopravců zásady a povinnosti při provádění stavby.  
 
II. Podmínky pro fázi realizace 

6. Na kouřovodech pro odvod spalin do ovzduší bude vybudováno a udržováno měřící místo 
s přírubami pro jednorázové měření emisí znečišťujících látek do ovzduší. 

7. Používat jen vozidla a stavební mechanismy označené zelenou nálepkou, prokazující 
nepřekračování stanoveného emisního limitu. 

8. Vyžadovat při dovozu a odvozu sypkých  a suchých substrátů zakrytí vozidel plachtami. 
9. Udržovat čistotu staveniště a příjezdových komunikací na stavbu zametáním a kropením, 

včetně případného mytí podvozků vozidel při vyjíždění ze staveniště. 
10. Údržbu stavebních strojů a manipulaci s látkami nebezpečnými vodám lze provádět 

pouze na zabezpečených plochách. 
11. Při výstavbě dodržovat taková opatření, aby nemohlo dojít k zanášení kanalizační sítě 

pískem nebo jiným stavebním materiálem.  
12. Provoz stavebních mechanizmů a dopravy ukončit v 2100 hod. 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               32 
 
 

13. Stavební dozor zaměřit rovněž na minimalizaci negativních vlivů (hluk, prašnost), 
minimalizovat stavební dopravu plným vytěžováním vozidel a volbou souprav s přívěsy 

14. Dopravní napojení areálu bude řešeno výhradně na ulici Trnkova. 
15. V průběhu zemních prací bude zajištěn archeologický dohled. V případě archeologických 

nálezů bude zajištěno provedení záchranného archeologického průzkumu. 
 
III. Podmínky pro fázi provozu 

16. Při zjištění nepřípustného obsahu uhlovodíků (benzen, polyaromatické uhlovodíky) 
v rámci autorizovaného měření emisí zajistit instalaci dalšího stupně filtrace. 

17. Pro omezení fugitivních emisí bude celá technologie včetně skladování umístěna do 
uzavřeného objektu. V rámci zkušebního provozu budou upřesněny požadavky na 
případné omezení pachových látek (potřeba instalace pachového filtru). 

18. Zkrápěním nebo mlžením zajistit snížení prašnosti v pracovním prostředí při mletí 
odpadů. 

19. Všechny nebezpečné odpady skladovat v uzavřených obalech, aby nedocházelo 
k uvolňování těkavých látek do venkovního nebo pracovního ovzduší. 

20. Odpovědnost za provozování zařízení – zdrojů znečišťování ovzduší, a za dodržování 
opaření pro snižování emisí zapracovat do provozních předpisů, včetně systému kontroly. 

21. Vyžadovat při dovozu a odvozu sypkých  a suchých substrátů zakrytí vozidel plachtami. 
22. Udržovat čistotu komunikací v areálu. 
23. Při manipulaci s látkami nebezpečnými vodám musí být zajištěny sanační materiály pro 

okamžité použití a pracovníci proškoleni. 
24. Minimalizovat posypy chloridy při zimní údržbě vnitřních komunikací a parkovacích 

ploch. 
25. Ke skladování odpadů využívat výhradně prostředky odpovídající nárokům na 

mechanické namáhání, odolnosti proti přírodním vlivům a proti chemickému působení 
skladovaných odpadů. Kapalné odpady skladovat v uzavřených obalech v záchytných 
vanách a nebo v kontejnerech, které atestem prokáží, že záchytné vany nevyžadují. 

26. Do zařízení přebírat pouze odpady, k nimž v souladu se schváleným provozním řádem 
dodal původce rozbor na obsah rizikových složek a garanci, že odpad neobsahuje 
chemické látky, které není v zařízení možno zpracovávat (dibenzodioxiny, 
dibenzodifurany, kapalné složky schopné samovolného uvolňování, těžké kovy, S, Cl 
a přesahující vymezenou hranici pro výstup paliva do zařízení, odpady nehořlavé a 
kovové), odpady obsahující PCB nad míru danou provozním řádem zařízení 
(předpoklad 10 mg/kg sušiny). 

27. Nebezpečné odpady s možností uvolňování nebezpečných par v zařízení po dodání 
neprodleně zpracovat, do doby jejich vstupu na linku je ponechat v nepropustných 
zakrytých kontejnerech nebo zabezpečeném boxu. 

28. Nakládání s kapalnými odpady obsaženými ve vhodných shromažďovacích prostředcích 
důsledně provádět s využitím odpovídajících záchytných (kovových) van.  

29. Kovový šrot kontaminovaný ropnými látkami shromažďovat v kovových nepropustných 
kontejnerech.  

30. Kovové desky s elektronikou z vyřazených elektrických a elektronických zařízení 
předávat k využití dalším subjektům.  



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               33 
 
 

31. Při demontáži chladicích zařízení zajistit vedle odstranění látek poškozujících ozonovou 
vrstvu Země i odběr oleje z kompresorů. 

32. Odpovědnost za technologické postupy a nakládání s odpady zapracovat do provozních 
předpisů, včetně systému kontroly. 

33. Při ranním výjezdu vozidel z lokality dodržovat alespoň minimální časové odstupy ve 
startování a výjezdu vozidel, aby nedocházelo k nadměrnému ovlivnění lokality 
hlukem. 

34. Zajistit autorizované měření vlivu hluku vyvolaného provozem u nejbližší obytné 
zástavby. Výsledky měření předložit orgánu ochrany veřejného zdraví. 

35. Veškeré nebezpečné odpady budou uloženy ve shromažďovacích nebo přepravních 
prostředcích (sudy, kontejnery), nikoliv na volné ploše. Jednotlivé druhy odpadů budou 
od sebe izolovány, což  umožní rychlejší uhašení případného požáru. 

36. Veškeré odpady budou skladovány uvnitř uzamykatelné budovy s ostrahou, kde bude 
nepřetržitý provoz. V případě delších odstávek výroby alternativního paliva budou 
odpady z provozu výroby i veškeré palivo odvezeny mimo areál až do zahájení dalšího 
provozu. 

37. Vyrobené alternativní palivo bude stejně jako odpady skladováno v uzavřených 
kontejnerech pro zamezení možnosti šíření požáru. Kontejnery budou umístěny 
v uzamykatelných střežených prostorách. Pro oddělení jednotlivých požárních úseků 
budou využívány požárně dělicí stěny. 

38. Objekt bude vybaven samočinným systémem hašení (předpoklad sprinklery nebo 
obdobný systém), který bude automaticky reagovat na případný vznik požáru. 
Mechanismy využívané pro přesun odpadů v objektech budou vybaveny lapači jisker. 
V celém objektu bude zákaz kouření a používání otevřeného ohně. Elektrická instalace 
bude řešena v provedení do výbušného prostředí. 

39. Pro fázi provozu bude zpracován provozní a havarijní řád.  
40. Bude zpracován postup řešení případných havárií, včetně způsobu vyrozumění obyvatel  

o jejím vzniku. 
 
Toto stanovisko není rozhodnutím podle zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní 
řád), ve znění pozdějších předpisů, a nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 
Platnost tohoto stanoviska je 2 roky ode dne jeho vydání s tím, že platnost může být na žádost 
oznamovatele prodloužena v souladu s ustanovením § 10 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí). 
 
 
V Praze dne ........... 
                                                                                              Ing. Ivana Jirásková                                 
                                                                           náměstkyně ministra – ředitelka sekce  
                                                                           technické ochrany životního prostředí 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               34 
 
 

Rozdělovník k č.j.: …………………..  
Dotčené územní samosprávné celky: 
Jihomoravský kraj  
do rukou hejtmana 
Žerotínovo nám. 3/5 
601 82  Brno 
Statutární město Brno 
do rukou primátora 
Dominikánské nám. 1 
601 67  Brno 
Statutární město Brno – Městská část Brno-Líšeň 
do rukou starosty 
Jírova 2 
628 00  Brno  
Dotčené správní úřady: 
Ministerstvo zdravotnictví 
Palackého nám. 4 
128 01 Praha 2 
Městský hygienik v Brně 
Jeřábkova 4 
602 00  Brno 
Magistrát města Brna 
odbor životního prostředí 
Kounicova 67 
601 67  Brno 
Česká inspekce životního prostředí 
OI Brno 
Žerotínovo nám. 1/2 
602 00  Brno 
Oznamovatel: 
SITA Ecotech, s.r.o. 
Ostrava-Moravská Ostrava 
Jurečkova 643/20 
702 00  Ostrava 
Zpracovatel dokumentace: 
Ing. Pavla Žídková  
Polní 293 
747 62 Mokré Lazce 
Zpracovatel posudku: 
Ing. Ladislav Vondráček  
ENVING s.r.o. 
Staňkova 18 a 
602 00 Brno  



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               35 
 
 

PODKLADY VYUŽITÉ PRO ZPRACOVÁNÍ POSUDKU 

(1) EKO-TECHNOLOGICKÝ PARK V BRNĚ – LÍŠNI. Oznámení o hodnocení záměru na 
životní prostředí v rozsahu přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. – dokumentace.               
Ing. Pavla Žídková, Opava, srpen 2002 

(2) EKO-TECHNOLOGICKÝ PARK V BRNĚ – LÍŠNI. Oznámení o hodnocení záměru na 
životní prostředí v rozsahu přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. – dokumentace. 
DOPLNĚNÍ ZDLE ZÁVĚRŮ ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ.                                                      
Ing. Pavla Žídková, Opava, říjen 2002 

(3) Porovnání souladu záměru „Eko-technologický park v Brně – Líšni“ se strategickými 
dokumenty pro oblast odpadového hospodářství. Ing. Radek Janoušek, Brno, listopad 
2002  (viz příloha) 

(4) Šetření na místě dne 7.11.2002 
(5) Prohlídka stávajícího provozu fy  SITA Ecotech na výrobu SNO v Brně,Olomoucká 7/9   
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               36 
 
 

PŘÍLOHY POSUDKU 
Mimo rámec náležitostí posudku uvedených v příloze č. 5 k zákonu č. 100/2002 Sb. jsou 
k tomuto posudku přiloženy: 

- Dílčí podklad vyžádaný k ověření souladu záměru s platnými a připravovanými 
koncepčními dokumenty pro nakládání s odpady, zpracovanými jak na celostátní, tak na 
regionální úrovni: 
Porovnání souladu záměru „Eko-technologický park v Brně – Líšni“ se strategickými 
dokumenty pro oblast odpadového hospodářství. Ing. Radek Janoušek, Brno, prosinec 
2002   

- Vyjádření k záměru obdržená podle zákona č. 100/2001 Sb.:  
k oznámení ve smyslu § 6 odst. (4) 
k dokumentaci ve smyslu § 8 odst. (3)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               37 
 
 

Porovnání souladu záměru „Eko-technologický park v Brně – Líšni“ se strategickými 
dokumenty pro oblast odpadového hospodářství. 

Popis záměru: 
Záměrem je vybudovat v části stávajícího průmyslového areálu zařízení pro nakládání 
s odpady. Nakládání bude zahrnovat sběr, výkup, třídění, úpravu, skladování, dopravu, 
soustřeďování, shromažďování, využívání a odstraňování odpadů. 
Součástí zařízení bude výroba alternativního paliva (dále SNO) pro využití v cementárnách         
a zpracování elektrošrotu. 
V areálu bude nakládáno celkem se 100 000 t odpadů ročně, z toho 40000 t odpadů kategorie 
„N“a 60000 t odpadů kategorie „O“. Pro výrobu alternativního paliva pro cementárny  (SNO) 
se předpokládá využití cca 30% z celkového množství odpadů, tj. ročně 30000 t odpadů, 
z toho ½ kategorie „O“ a ½ kategorie „N“. S odpady, které nebudou využity pro výrobu 
alternativního paliva, bude v objektech nakládáno až na výjimky (zpracování elektrošrotu) 
formou skladování a shromažďování. 
Největší objem odpadů kat. N budou tvořit různé typy odpadních olejů a obdobných 
kapalných ropných produktů, které budou skladovány v typizovaných certifikovaných 
obalech. 
Zadání: 
Účelem je porovnání vhodnosti realizace záměru se schválenými a připravovanými 
strategickými dokumenty odpadového hospodářství na celostátní a regionální úrovni.         
Záměr byl porovnán s dokumenty: 
- Plán odpadového hospodářství ČR (návrh) 
- Surovinová politika 
- Krajská koncepce odpadového hospodářství Jihomoravského kraje (návrh) 
- Program rozvoje Jihomoravského kraje 

Plán odpadového hospodářství ČR 

V Návrhu plánu odpadového hospodářství ČR (návrh POH ČR) v jeho závazné části jsou 
uvedeny strategické cíle odpadového hospodářství, konkrétně v bodě  
c) Zajistit maximální využití odpadů jako náhrady primárních surovin a tím přispět 

k udržitelnému hospodaření s přírodními zdroji. 
Dále pak jsou uvedeny obecné zásady odpadového hospodářství, konkrétně v bodě 
b) Princip hierarchie nakládání s odpady, který upřednostňuje předcházení vzniku 

odpadů, poté jejich zhodnocení, které zahrnuje opakované použití, materiálové a 
energetické využití, s upřednostněním materiálového využití, zejména recyklace, a 
konečně jejich odstranění. 

A dále konkrétní zásady a opatření pro nakládání s vybranými výrobky, vybranými odpady       
a vybranými zařízeními.  
V bodě l) jsou pro vyřazená elektrická a elektronická zařízení uvedeny tyto zásady: 
la) zvyšovat úroveň sběru tříděných vyřazených elektrických a elektronických zařízení na 4 kg 
na osobu za rok z domácností do konce roku 2005; 
lb) zvyšovat zpětný odběr odpadů z elektrických a elektronických zařízení s tím, že nejpozději 
do konce roku 2005 bude u následujících toků odpadů odevzdaných do zpracovatelských 
zařízení dosaženo v plánu uvedených cílů 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               38 
 
 

Nakonec pak jsou uvedeny zásady a opatření pro vytváření jednotné a přiměřené sítě zařízení 
k nakládání s odpady: 
Hlavní zásady budování sítě 

• výstavba zařízení je v souladu s prioritami a strategickými cíli v oblasti odpadového 
hospodářství, 

• uvažované zařízení respektuje obecné a konkrétní požadavky kladené na síť zařízení, 

• soulad s obecně platnou hierarchií nakládání s odpady, 

• v racionální míře využívat stávajících zařízení, tyto modernizovat a  intenzifikovat tak, aby 
vyhovovaly kladeným požadavkům, 

• pro materiálové využívání odpadů, které tvoří tzv. „druhotné suroviny“ využívat také 
zařízení, která nejsou vedena jako zařízení na využívání odpadů ve smyslu zákona (např. 
kovohutě, sklárny, papírny, cementárny aj.), 

• provoz zařízení neohrozí lidské zdraví, okolní prostředí, splní všechny zákonné požadavky 
a technické normy a nepřekročí stanovené emisní limity, 

• provoz zařízení neúměrně nezatíží infrastrukturu daného území, 

• plánovaná stavba nového zařízení je v souladu s územně plánovací dokumentací, 

• navrhovaná technologie nových zařízení je na úrovni BAT (nejlepší dostupné technologie) 
a vyhovuje požadavkům zákona o integrované prevenci, 

• je zohledněna dostupnost zpracovávaných odpadů v návaznosti na logistiku jejich 
dopravy, 

• kapacita a provoz navrhované technologie je ekonomicky rentabilní za daných podmínek 
financování investice a provozu, 

• je zajištěn odbyt výstupních produktů a vyhovující způsob nakládání s případně vzniklými 
odpady, 

• provozovatel zařízení musí garantovat provozní a technologickou kázeň, 

• musí být respektovány požadavky na integrovaný způsob nakládání s odpady a na 
komplexnost řešení dané problematiky, 

Na základě výše uvedených citací lze konstatovat, že záměr vybudování posuzovaného 
zařízení pro nakládání s odpady včetně zpracování elektrošrotu a výroby alternativního paliva 
je v souladu s Návrhem plánu odpadového hospodářství ČR. 

Surovinová politika 
Surovinová politika v oblasti nerostných surovin a jejich zdrojů v kapitole 3.4 – Druhotné 
suroviny stanovuje tyto cíle: 
- snížení spotřeby prvotních nerostných surovin v důsledku vyššího využití druhotných 

surovin  
- využívání průmyslových a separovaných komunálních odpadů 
Dále je konstatováno:  
Surovinová politika, založená na principech trvale udržitelného rozvoje, vyžaduje prosazení 
dalších úspor energie a podporu optimálního využití alternativních zdrojů. Tak bude šetrně 
využit potenciál domácích energetických nerostných zdrojů a prodloužena jejich životnost. 
Z tohoto pohledu je výroba alternativního paliva v souladu se Surovinovou politikou. 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               39 
 
 

Krajská koncepce odpadového hospodářství Jihomoravského kraje 
Koncepce ve svých jednotlivých kapitolách stanovuje následující cíle, se vztahem 
k posuzovanému záměru: 
Kapitola 3.10 Elektrotechnický a elektronický odpad 
Cíl: zajistit sběr a využití vyřazených elektrických a elektronických zařízení 
Kapitola 3.13 Odpady s obsahem chlorfluoruhlovodíků (chladničky) 
Cíl: zajistit sběr a využití vyřazených elektrických a elektronických zařízení (zejména ledniček 
používaných v domácnostech) 
Kapitola 3.14 Oleje 
Cíl: zajistit sběr a využití odpadních olejů 
Zpracování elektrošrotu a sběr odpadních olejů v rámci posuzovaného záměru lze považovat 
za praktické naplnění cílů koncepce odpadového hospodářství. 

Program rozvoje Jihomoravského kraje 
Pro realizaci Programu rozvoje Jihomoravského kraje bylo na jednání zastupitelstva kraje dne 
20. 6. 2002 vybráno m.j. toto prioritní opatření, která se dotýká oblasti odpadového 
hospodářství:  
Opatření 2.4: Podpora úspor energií a surovin, využívání obnovitelných a  alternativních 
zdrojů, podpora minimalizace odpadů z výroby. 
Výroba alternativního paliva je v souladu s tímto opatřením. 

Porovnání vhodnosti realizace záměru se schválenými a připravovanými strategickými 
dokumenty odpadového hospodářství na celostátní a regionální úrovni - shrnutí 
Posuzovaný záměr je zcela v souladu s výše uvedenými koncepčními a strategickými 
dokumenty odpadového hospodářství i s platnou právní úpravou, upravující oblast nakládání   
s odpady.  
Podklady: 

- Oznámení o hodnocení vlivu posuzovaného záměru na životní prostředí v rozsahu 
přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. (oznámení EIA) 

- Doplnění oznámení EIA, týkající se zejména vlivů posuzovaného záměru na ovzduší, 
městskou zeleň, hlukové poměry v lokalitě, rizika havárií a limity množství 
skladovaných odpadů (dokumentace EIA) 

- Státní politika životního prostředí ČR. Ministerstvo životního prostředí, leden 2001 
- Návrh plánu odpadového hospodářství ČR – závazná část, 2002 
- Surovinová politika ČR v oblasti nerostných surovin a jejich zdrojů.                           

MŽP a MPO, Praha 1999 
- Krajská koncepce odpadového hospodářství Jihomoravského kraje (návrh).             

ECO-Management s.r.o., 2002 
- Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů 

 
V Brně dne: 4.12.2002 
 
Ing. Radek Janoušek 
Březová 6, Brno 637 00 
Radek.Janousek@enviweb.cz 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               40 
 
 

Vyjádření k oznámení záměru 

Dotčené územní samosprávné celky: 
Jihomoravský kraj  
Statutární město Brno 
Statutární město Brno – Městská část Brno-Líšeň 
Dotčené správní úřady: 
Ministerstvo zdravotnictví 
Městský hygienik v Brně 
Magistrát města Brna 
Česká inspekce životního prostředí 
Příslušný správní úřad: 
Ministerstvo životního prostředí – závěr zjišťovacího řízení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               41 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               42 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               43 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               44 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               45 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               46 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               47 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               48 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               49 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               50 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               51 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               52 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               53 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               54 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               55 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               56 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               57 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               58 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               59 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               60 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               61 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               62 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               63 
 
 

Vyjádření k dokumentaci 

Dotčené územní samosprávné celky: 
Jihomoravský kraj  
Statutární město Brno 
Dotčené správní úřady: 
Ministerstvo zdravotnictví 
Městský hygienik v Brně 
Magistrát města Brna 
Česká inspekce životního prostředí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               64 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               65 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               66 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               67 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               68 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               69 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               70 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               71 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               72 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               73 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               74 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               75 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               76 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               77 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               78 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eko-technologický park Brno - Líšeň                                                                                                            Posudek E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               79 
 
 

ZÁVĚR POSUDKU 

• Dokumentace EIA jako celek byla posouzena jako úplná a dostačující pro vypracování 
posudku. 

• Úplnost zjištění veškerých vlivů záměru a navržené technické řešení je postačující pro 
jeho posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí a návrh opatření i podmínek pro 
vyloučení nebo snížení nepříznivých vlivů na životní prostředí. 

• Záměr je v souladu v souladu s územně plánovacími podklady. 
• Obec – Městská část Brno - Líšeń s realizací posuzovaného záměru souhlasí. 
• Připomínky vyplývající z vyjádření dotčených orgánů státní správy v průběhu procesu 

posuzování vlivu stavby na životní prostředí jsou zapracovány do opatření a podmínek pro 
přípravu, realizaci a provozování záměru. 

• Při procesu posuzování záměru a zpracování posudku nebyly zjištěny žádné negativní 
vlivy nebo neurčitosti, pro které by bylo třeba posuzovaný záměr odmítnout nebo 
přepracovat. 

Zpracovatel posudku k dokumentaci o hodnocení vlivu záměru – činnosti 
Eko-technologický park v Brně – Líšni 

na životní prostředí dle zákona č. 100/2002 Sb. došel k závěru: 

Realizace uvedeného záměru v navrhovaném území podle aktivní varianty, zpracované 
v dokumentaci EIA, je z hlediska předpokládaného vlivu na životní prostředí únosná,  za 
předpokladu realizace shora uvedených opatření. 
 
 
V Brně dne 10.12.2002,  
 
zpracovatel posudku: 
 
Ing. Ladislav Vondráček                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na zpracování tohoto posudku se dále podíleli: 
 
Hluk: Ing. Miroslav Lepka, ENVING s.r.o. Brno, držitel osvědčení MŽP ČR  

o odborné způsobilosti k hodnocení vlivu staveb a činností na životní 
prostředí č.j. 4448/729/OPV/93 

Hluková studie:  Ing. Václav Volejník, ENVING s.r.o. Brno, 
Rozptylová studie, ovzduší: Miloš Gryc, ENVING s.r.o. Brno 
 


